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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری :رفع معضل گرد و غبار در اصفهان نیازمند اقدامات فوری است؛  

نصف جهان و گره کور گرد و غبار
      به اعتقاد برخی از کارشناسان گرد و غبار اصفهان ترکیبی از ذرات معدنی، فلزات سنگین و دوده است و با توجه به ویژگی های گوناگون هر یک از سرچشمه ها، تنها با اتکا به روش های سنتی 

مانند کاشت درخت نمی توان آلودگی گرد و غبار را رفع کرد
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تمایلی برای حذف 
مجوزها نیست

اولین گلایه ای که هر صاحب کار 
یا کارآفرین در روند ایجاد کسب 
و کار خود به آن اذعان می کند، 
گرفتن مجوز های لازم برای 
شروع یا توسعه کار است. البته این 
مشکل بر کسی پوشیده نیست 
و بارها از زبان مردم و مسئولان 
شنیده ایم که جریان اخذ مجوز 
یکی از مهمترین عوامل بیکاری 
در کشور است. اما اینکه چرا هیچ 
راهکاری تا کنون برای آن ارائه 
نشده و یا راهکارهای موجود 
نتوانسته اندکی از این چالش ها 

بکاهد جای بسی سوال دارد ؟
به نظر صاحبان صنایع 
دستگاه های اجرایی تمایلی 
به حذف یا سهل شدن روند 
مجوزگیری ندارند زیرا بنای 
فعالیت و بقای خود را در دادن 
همین مجوز ها و سرگردان کردن 
مردم می دانند و به نظر آنها اگر 
مجوزی نباشد این موسسات 
علنا کاری ندارند و چه بسا مجبور 
به تعدیل نیرو یا حتی تعطیلی 
هستند! به همین سبب در مقابل 
هرگونه تغییری موضع گیری 

می کنند . ...

 پرواز استارت آپ های گردشگری 
در وضعیت اضطراری

موج استرداد چند صد 
میلیاردی بلیت ها چه بر 
سر استارت آپ ها آورد؟

استارت آپ های حوزه گردشگری در حالی در 
بحران کرونا با چالش کنسلی پرواز ها و سفر ها 
دست و پنجه نرم می کنند که بسیاری از این 
استارت آپ ها کرکره خود را پایین کشیدند و 

برخی به زندگی نباتی خود ادامه می دهند!
 این در حالی است که موج کنسلی پرواز ها به 
کشور های مختلف ازجمله انگلیس و اخیرا هند 
بیشترین فشار را بر این استارت آپ ها وارد کرده 
است. در این شرایط آیا اندک استارت آپ های 

موجود زنده خواهند ماند؟
گردشگری ایران از آغاز کرونا تاکنون...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

وقتی منابع کافی نیست؛ 

وام ازدواج کم آمد!
آنطور که بررسی های نشان می دهد بر خلاف ادعا ها مبنی بر رشد ۱۱۰ درصدی اعطای وام 

ازدواج، هنوز بسیاری از بانک ها از نبود منابع قرض الحسنه برای اعطای وام ازدواج دم می زنند.
زوج های زیادی در سال گذشته با افزایش رقم وام ازدواج تا حدودی 
خوشحال شدند اما گویا این خوشحالی آنقدرها هم دوامی ندارد، بعد 

از مراجعه تعداد زیادی از این زوج ها به بانک شرایط برای آن ها 
طوری تعریف می شود که یا منصرف از دریافت این وام هستند یا با 

سختی بسیار و ضامن های خلاف گفته بانک مرکزی به دریافت این 
وام اکتفا می کنند. موضوعی که چندی پیش با واکنش...

فروغ مرتضایی نژاد با اشاره به سم پاشی درختان شهر 
اصفهان که از فروردین ماه آغاز شده است و این زمان 
مورد انتقاد زنبورداران اصفهانی قرار گرفته است، اظهار 
کرد: عملیات سمپاشی عمومی مرحله اول مبارزه با 
آفات فضای سبز در سال های مختلف با محاسبه درجه 
حرارت تجمعی برای تعیین دقیق زمان بروز و فعالیت 
آفات، از نیمه فروردین شروع شده و تا نیمه اردیبهشت 

ادامه دارد. 
وی ادامه داد: در عملیات سمپاشی عمومی مرحله اول، 
سمپاشی قسمت هاي تنه، شاخه هاي اصلي و تاج تمام 
درختان نارون علیه آفات برگ خوار، شته، شپشک 
خوني، سوسک چوبخوار شاخک بلند و پروانه زنبور 
مانند و نیز سمپاشي تاج درختان اقاقیا، بید و کاج علیه 

آفت شته در مکان های آلوده مدنظر است.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان در خصوص ادعای زنبورداران مبنی بر افزایش 
تنوع درختانی که مورد سم پاشی قرار می گیرد نیز 
تصریح کرد: فرآیند انجام شده از سوی سازمان پارک 
ها، در سال جاری مشابه فرآیند سال های گذشته بوده 
و بدون تغییر در جزئیات، عملیات سمپاشی انجام 

شده است.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان:
سموم مورد استفاده برای سم پاشی درختان شهر با تایید جهاد کشاورزی انتخاب می شود

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان در مورد نوع و زمان سم پاشی درختان شهر که مورد 
نقد برخی زنبورداران اصفهانی قرار گرفته است، گفت: فرآیند سم پاشی درختان براساس فرآیندهای سال های 
قبل و با محاسبه درجه حرارتی که زمان حمله آفات را مشخص می کند، صورت گرفته است و شهرداری برای انتخاب نوع سم با سازمان 

جهاد کشاورزی هماهنگی های لازم را انجام داده است.

اخبار اصفهان
گزارش

در شهر

پیاده روهای خیابان حجت الله کشاورز احداث می شود
 ۱0 مدیر منطقه 
شهرداری اصفهان 
گفت: در حال حاضر امکان احداث پیاده رو 
در خیابان حجت الله کشاورز به دلیل تکمیل 
نشدن عملیات عمرانی احداث آن، وجود 
ندارد اما با توجه به تاکید شهردار اصفهان 
در هر بخشی که امکان پیاده روسازی وجود 
داشته باشد اقدامات لازم در سال جاری 
 برای تأمین آسایش شهروندان انجام

 خواهد شد.

به گزارش روابط عمومي منطقه ۱۰ شهرداري 
اصفهان مهندس شهبازی مدیر منطقه ۱۰ اظهار 

کرد:
خیابان حجت الله کشاورز حد فاصل خیابان های 
معراج و فرهنگ قرار دارد و آزادسازی مسیر آن به 

صورت تدریجی در حال انجام است.
وی تصریح کرد: در حال حاضر امکان احداث 
پیاده رو در خیابان حجت الله کشاورز به دلیل 
تکمیل نشدن عملیات عمرانی احداث آن وجود 
ندارد، اما با توجه به تاکید شهردار اصفهان در هر 
بخشی که امکان پیاده روسازی وجود داشته باشد 
اقدامات لازم در سال جاری برای تأمین آسایش 

شهروندان انجام خواهد شد.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با اشاره به ایجاد 
فضای سبز سه هزار مترمربعی در محله اطشاران، 

افزود: رو به روی امامزاده اطشاران قطعه زمینی به 
وسعت بیش از سه هزار مترمربع متعلق به اداره کل 
اوقاف و امور خیریه وجود داشت که در توافق با این 
اداره کل برای ایجاد فضای سبز در نظر گرفته شده 
و تاکنون بیش از ۵۰ درصد پیشرفت داشته است.

وی ادامه داد: برای تملک و احداث فضای سبز 
محله اطشاران حدود هفت میلیارد تومان هزینه 
شده و در آن فضاهای زیبا و مناسبی برای 
 استفاده کودکان، خانواده ها و سالمندان مهیا 

شده است.
شهبازی خاطرنشان کرد: این مجموعه فضای سبز 
تا پایان سه ماهه نخست امسال به بهره برداری 

می رسد.

اخبار اصفهان
گزارش
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بازار طلا و سکه 1400/2/7 ساعت 16:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,145,00010,150,000قدیم

سکه طرح 
9,981,00010,079,000جدید

5,645,0005,700,000نیم سکه

3,625,0003,675,000ربع سکه

19720,00020620,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,326,0004,509,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18997,1001,026,900 عیار

طلای آب شده 
4,324,0004,510,000نقدی

یک گرم طلای 
241,329,5001,387,600 عیار

آگهی ترک تشریفات مناقصه

آگهی ترک تشریفات مناقصه

شهرداری چمگردان به استناد  مصوبه شماره 1400/21/ش مورخ 1400/1/18  شورای اسلامی شهر چمگردان در نظر دارد 
عملیات تکمیل اسکلت بتنی سالن اجتماعات گلزار شهدای شهر چمگردان را مستند به ماده 4 آیین نامه مالی شهرداری 
ها و از طریق ترک تشریفات مناقصه تا سقف مبلغ 14.500.000.000 ریال اجرایی نماید. لذا واجدین شرایط که تمایل به شرکت د ر 
تشریفات مذکور را د ارند تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1400/02/16 نسبت به اعلام آمادگی و ارائه مدارک شرکت اقدام 

نمایند. 
1- دارا  بودن حداقل رتبه 5 در رشته ساختمان و ابنیه  مدارک و شرایط واجدین:  

2- ثبت اساسنامه شرکت در سامانه جامع تشخیص صلاحیت عوامل نظام فنی اجرایی     
3- ارائه اصل و کپی برابر اصل اساسنامه و گواهینامه صلاحیت پیمانکاری     

4- ارائه مدارک مثبته در خصوص تجربه و سابقه اجرایی     
5- ارائه مدارک مرتبط با حس سابقه در کارهای قبلی     
6- ارائه مستندات در خصوص توان مالی و تجهیزاتی     

شهرداری چمگردان به استناد  مصوبه شماره 1400/22/ش مورخ 1400/1/18  شورای اسلامی شهر چمگردان در نظر 
دارد عملیات تکمیل پوشش سقف و دیوارهای پیرامونی سوله استخر  شهر چمگردان را مستند به ماده 4 آیین نامه 
مالی شهرداری ها و از طریق ترک تشریفات مناقصه تا سقف مبلغ 14.800.000.000 ریال اجرایی نماید. لذا واجدین شرایط که تمایل 
به شرکت د ر تشریفات مذکور را د ارند تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1400/02/16 نسبت به اعلام آمادگی و ارائه مدارک 

شرکت اقدام نمایند. 
1- دارا  بودن حداقل رتبه 5 در رشته ساختمان و ابنیه  مدارک و شرایط واجدین:  

2- ثبت اساسنامه شرکت در سامانه جامع تشخیص صلاحیت عوامل نظام فنی اجرایی     
3- ارائه اصل و کپی برابر اصل اساسنامه و گواهینامه صلاحیت پیمانکاری     

4- ارائه مدارک مثبته در خصوص تجربه و سابقه اجرایی     
5- ارائه مدارک مرتبط با حس سابقه در کارهای قبلی     
6- ارائه مستندات در خصوص توان مالی و تجهیزاتی     

علیرضا ملاکبیری - شهردار چمگردان

علیرضا ملاکبیری - شهردار چمگردان

شناسه: 1128761
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نوبت اولآگهي برگزاري مناقصه عمومي 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایي به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومي به 
پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید .

محل تامین موضوع مناقصهشماره مناقصه
اعتبار

مبلغ برآورد 
)ریال(

مبلغ تضمین 
)ریال (

400-1-44/2
عملیات مدیریت بهره برداری شبکه فاضلاب 
و نگهداری تصفیه خانه فاضلاب قهدریجان ، 
مینادشت و پمپاژ جعفرآباد منطقه فلاورجان

21.494.667.422734.840.000جاری

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق292 : تاساعت : 15:00 روز شنبه به تاریخ 1400/02/25
تاریخ گشایش اسناد مناقصه : از ساعت 08:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1400/02/26

دریافت اسناد : سایت اینترنتي
WWW.abfaesfahan. ir شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات
شماره تلفن گویا:  36680030-8- 031

)  داخلي 384  ( نام روزنامه: اخبار اصفهان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/02/08

قابل توجه شهروندان گرامی آیا می دانید با 
مفقود شدن مدارک شناسایی خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهی مفقودی : 
agahinaslefarda.ir

031 - 32274793   -   32274792           021 - 88016649     -  88356308
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ادامه از صفحه یک
... عدم شفافیت در شیوه اعطای 
مجوز، ممانعت از تسهیل تولید 
با ابزار اشباع ظرفیت تولید و درک 
خطا از تنظیم گری موجب شده تا 
چشم انداز تولید و تجارت در کشور 
امیدوارکننده نباشد. نظام مجوزدهی 
فعلی با ممانعت از تولید و سخت 
کردن مسیر تجارت آزاد، فضا را 
برای ایجاد امضاهای طلایی، اعطای 
رانت های گسترده به مفسدان، کاهش 
سهم بنگاه های کشور از بازارهای 
داخلی و خارجی و نیز کاهش 
بهره وری صنعتی مهیا کرده است. از 
این رو متاسفانه تا امروز هر آنچه انجام 
داده ایم قرار دادن سنگ در مسیر راه 
بخش خصوصی بوده است. بسیاری از 
قوانین ما تفسیرپذیر یا مبهم هستند. 
هنجارها و مقرراتی که لازم و مورد 
نیاز بوده است توسط نهادهایی نظیر 
مجلس ایجاد شده، اما عزم درستی 
برای نظارت بر اجرای آنها وجود 
نداشته است. قوانین متعددی در این 
حوزه هست که اجرا نشده و بر زمین 
گذاشته شده اند. ما به تولید هنجارهای 
جدید در حوزه کسب وکار نیاز نداریم 
بلکه باید بر باز کردن گره ها و کاهش 
تورم قوانین متمرکز شویم. گفته شده 
با راه اندازی پنجره واحد فیزیکی 
کسب وکارها افراد می توانند در عرض 
سه روز اقدام به کسب مجوزهای 
لازم برای راه اندازی کار خود کنند و 
دیگر از دویدن این اداره به آن اداره 
شکایت نمی کنند، زیرا با مراجعه به 
یک ساختمان می توانند به خواسته 
خود برسند. اما در همین پنجره کسب 
و کار چندین مدرک باید آپلود کرد 
که برای هر کدام دوندگی های زیادی 
لازم است. مدارکی چون سند  یا اجاره 
نامه محضری مکان تولید که باید از 
متراژ بالا و قابل قبولی برخوردار باشد 

! یا مدرک دانشگاهی و.... 
درحال حاضر میزان درآمد، 
پاسخگوی نیاز یک خانواده نیست. 
بنابراین تنها راه حل مشکل درآمد و 
بهبود وضعیت اقشار ضعیف جامعه، 
تولید و هدایت منابع مالی به سمت 
سرمایه گذاری های جدید است. این 
روزها که در هفته کارگر قرار داریم بد 
نیست اندکی هم به به فکر کارگرانی 
باشیم که دوست دارند کسب وکاری 
برای خود راه اندازی کنند اما روند اخذ 
مجوز ها جلودار آنها شده است. امسال 
دومین سالی است که کارگران در کنار 
سایر مردم در جدال با شیوع ویروس 
مهلک کرونا به سر می برند. در شرایط 
شوک ناشی از کووید-۱۹، نه تنها 
سلامت جان کارگران و خانواده های 
آنها بلکه زندگی روزمره آنها به شدت 
دچار چالش و بحران شده است و 
تعداد زیادی از آنها بیکار شده اند در 
این شرایط که هر کدام از این کارگران 
به تجربه ای که طی سالها کارگری به 
دست آورده اند خود می توانند تولید 
کننده باشند و ایجاد اشتغال حداقل 
برای ده نفر دیگر را داشته باشند، 
دستگاه های اجرایی روند اخذ مجوز را 
کند کرده اند تا خودشان بیکار نشوند!

اقتصاد استان
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اعمال قانون بیش از 89 هزار خودرو در اصفهان 
رئیس پلیس راهور استان اصفهان گفت: از مورخه ۱8 فروردین ماه سال 
جاری تاکنون بیش از 8۹ هزار خودرو که محدودیت تردد شبانه را رعایت 
نکرده اند ، اعمال قانون شده اند. سرهنگ  محمدرضا محمدی   بیان داشت: 
طرح ممنوعیت تردد از ساعت 22 الی 3 صبح در راستای کاهش ترددها و کاهش شیوع بیماری کرونا 

در شهر اصفهان اجرایی می شود که از ۱8 فروردین ماه تاکنون بیش از 8۹ هزار خودرو اعمال قانون 
شده اند. وی افزود: بیش از 20 هزار و 400 خودرو نیز که با پلاک غیربومی وارد شهرستان های نارنجی 

و قرمز شده اند نیز در استان اصفهان 500 هزار تومان و یک میلیون تومان جریمه شده اند.رئیس پلیس راه 
اصفهان ادامه داد: به رانندگان 58 هزار و 76 خودروی غیر بومی تذکر لسانی داده شد و 33 هزار و 75۱ خودرو نیز به 

شهرهای خود بازگردانده شده اند.سرهنگ محمدی با اشاره به توقیف ۱23 خودر غیر بومی در استان اصفهان از مورخه ۱8 فروردین ماه 
سال جاری تاکنون خاطر نشان کرد: افرادی که ترددهای ضروری دارند در صورتی که خودروی آنها مورد اعمال قانون قرار گرفته با مدارک 
 مثبته به پلیس راهور مراجعه کنند تا جرایم آنها حذف شود ولی در حال حاضر که شرایط قرمز کرونایی است تامل کنند و از مراجعه به پلیس 

خودداری کنند.

پشت چراغ قرمز کمربند ایمنی را باز نکنید 
بستن کمربند ایمنی برای رانندگان و سرنشینان کلیه خودروهای در حال حرکت 
اجباری می باشد و خودرویی نیز که پشت چراغ قرمز توقف می کند به علت اینکه 
در مسیر حرکت قرار دارد جزو خودروهای در حال حرکت است. سرهنگ  اصغر 
زارع   رئیس پلیس راه استان اصفهان گفت: طبق ماده ۱۹ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب سال 

۱3۹0  بستن کمربند ایمنی برای رانندگان و سرنشینان کلیه خودروهای در حال حرکت اجباری است   .وی 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا بستن کمربند ایمنی برای رانندگان و سرنشینان خودروهایی که در پشت 

چراغ قرمز توقف می کنند نیز اجباری است، اظهار داشت: طبق نظریه مشورتی اداره کل حقوقی قوه قضائیه بستن 
کمربند ایمنی برای خودروهایی که در خارج از میسر حرکت توقف کرده اند اجباری نیست ولی خودروهایی که پشت چراغ 

قرمز توقف کرده اند بلحاظ اینکه در مسیر حرکت هستند جزو خودرهای در حال حرکت محسوب می شوند.رئیس پلیس راه ادامه داد: 
رانندگان بدانند اگر پشت چراغ قرمز کمربند ایمنی خود و یا سرنشینان را باز کنند تخلف کرده اند و مورد اعمال قانون قرار می گیرند.سرهنگ 
اصغر زارع بار دیگر خاطر نشان کرد: کمربند ایمنی حافظ جان راننده و سرنشینان خودرو است، در بستن آن سهل انگاری نکنید و بدانید یک 

لحظه غلفت در رانندگی یک عمر ندامت و پشیمانی به دنبال دارد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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اجرای طرح های نهال 
کاری، تثبیت شن های 

روان، تثبیت کانون های 
گرد و غبار و مالچ پاشی 
از مهمترین برنامه هایی 
است که باید در اطراف 

این جاده ها با هدف 
حفاظت از جاده ها در 
برابر گرد و غبار انجام 

شود

منصور شیشه فروش 
افزود: اقدامات فوری با 
هدف پیشگیری از وقوع 
حوادث توسط پلیس 
و راهداری و اقدامات 
بلند مدت در این زمینه 
برای شناسایی کانون ها 
در اطراف و اجرای طرح های کاهش 
خطر در اطراف جاده ها توسط اداره راه و 
شهرسازی با همکاری سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای و منابع طبیعی 

اجرا شود.
وی ادامه داد: مطالعات مشخصی در 
زمینه اجرای این طرح ها انجام شده و در 
مرحله اول 60 میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است که منابع طبیعی باید در کانون های 

بحرانی فرسایش بادی استان اجرا کند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان اظهار داشت: منابع طبیعی 
باید این طرح ها را در کانون های بحرانی 
فرسایش بادی استان اجرا کند و سازمان 
جنگل ها مراتع و آبخیزداری با همکاری 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
باید اعتباراتی برای اجرای این طرح ها 
اختصاص دهد تا این جاده ها در برابر 

طوفان گرد و غبار ایمن شود.
وی اضافه کرد: ۱6 کانون گرد و غبار در 
استان اصفهان با بیش از یک میلیون و 
۹0 هزار هکتار وسعت شناسایی شده 
و مطالعاتی بر روی آنها انجام شده است 
اما بدلیل جریان نداشتن آب در رودخانه 
زاینده رود از مدتها قبل و کاهش بارش ها 
و گرمای هوا، این کانون های گرد و غبار 
نقطه ای و داخلی هم فعال شده که با 

وزش باد فعال می شوند.
شیشه فروش خاطرنشان کرد: محورهای 
شرق و شمال استان اصفهان بادخیز 
هستند که محورهای نایین - اردکان، 
اردستان- نایین،  سجزی،  کنارگذر شرق 
اصفهان و جاده نطنز و اتوبان کاشان در 
بعضی از مقاطع و همچنین محورهای 
شهرضا از ظرفیت ایجاد گرد و غبار 

برخوردارند.
وی بیان کرد: استان اصفهان در مقاطع 
زمانی سالجاری با شرایط گرد و غبار و 
وزش باد شدید مواجه شد که به طوفان 
شدید منجر شد و سرعت باد به ۱20 
کیلومتر در ساعت رسید که در بعضی 
از مناطق جاده ای از جمله محور نایین- 
اصفهان موجب خیزش گرد و غبار و 
فعال شدن کانون ها و کاهش میدان 

دید شد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با بیان اینکه این کانون های گرد 
و غبار با کم بارشی و وزش باد شدید فعال 
می شوند گفت: 25 خودرو در گرد و غبار 
نوروز امسال با یکدیگر برخورد کردند و 

خساراتی به این خودروها وارد شد و گرد 
و غبار و طوفان شن خسارت هایی را به 
تعدادی از خودروها که به توصیه های 

پلیس راه توجه نکرده بودند، وارد کرد.
وی گفت: شناسایی مقاطع آسیب پذیر 
در مورد کاهش میدان دید و گرد و غبار 
در جاده ها و محورهای مواصلاتی یکی 
از برنامه ها در این زمینه است که به 
منابع طبیعی ابلاغ شده تا با همکاری 
هواشناسی و راه و شهرسازی در این 

زمینه اقدامات لازم را انجام دهند.
شیشه فروش ادامه داد: اداره راه و 
شهرسازی باید با همکاری منابع طبیعی 
در اطراف بعضی از مقاطع جاده ای با 
پتانسیل خطر،  طرح های بادشکن زنده 

و غیر زنده را اجرایی کند.
وی اظهار داشت: اجرای طرح های نهال 
کاری، تثبیت شن های روان، تثبیت 
کانون های گرد و غبار و مالچ پاشی از 
مهمترین برنامه هایی است که باید در 
اطراف این جاده ها با هدف حفاظت از 

جاده ها در برابر گرد و غبار انجام شود.

  گرد و غبار اصفهان ترکیبی از ذرات 
معدنی، فلزات سنگین و دوده است

به اعتقاد برخی از کارشناسان گرد و 
غبار اصفهان ترکیبی از ذرات معدنی، 
فلزات سنگین و دوده است و با توجه 
به ویژگی های گوناگون هر یک از 
سرچشمه ها، تنها با اتکا به روش های 
سنتی مانند کاشت درخت نمی توان 

آلودگی گرد و غبار را رفع کرد.
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور به عنوان یکی از اعضای کمیته ملی 
مقابله با گردوغبار، شناسایی و پهنه بندی 
سرچشمه های تولید و انتشار گرد و غبار 
را از سال ۱3۹3 در برخی استان ها آغاز 
کرده است و از سال ۱3۹6 تاکنون این 
طرح ملی به مسئولان امر در سراسر 
کشور در حال انجام است که حدود 85 

درصد پیشرفت داشته است.
به گفته این کارشناسان گرد و غبار 
اصفهان مانند شهرهای صنعتی تهران 
و اهواز، ترکیبی از ذرات غبار طبیعی 
یا معدنی )mineral aerosol( از 
جمله سیلیس یا سیلیکا، کانی رسی 
و کمی آهک است که از زمین های 

پیرامون یا ساخت و سازهای شهری 
سرچشمه می گیرد به علاوه فلزات 
سنگین ناشی از فعالیت صنایع که به ویژه 
در شهری مثل اصفهان زیاد مشاهده 
می شود و دوده که از اگزوز ماشین ها 

خارج می شود.
فلزات سنگین صنایع و دوده یا کربن 
سوخته حاصل فعالیت خودروهای 
دیزلی و کارخانه های با سوخت مازوت 
و گازوئیل است که ترکیب ذرات گرد 
و غبار هوای این کلانشهر را تشکیل 
می دهد، ترکیباتی که در هوای 
شهرهایی مثل تهران و اهواز هم وجود 

دارد.
تغییر اقلیم در آلودگی هوای 2 هفته ای 
تهران و اصفهان در دی ماه سال 
گذشته نقش آشکار داشت؛ وزش باد 
که به صورت طنز از کنار آن می گذریم 
موضوعی مهم بوده و مساله حائز اهمیت 

تغییر جهت وزش باد است.
70 تا 80 درصد جهت وزش باد غالب 
در تهران و اصفهان در گذشته از سمت 
غرب و شمال غرب و حدود 20 تا 30 
درصد بادها از سمت جنوب و شرق بوده 
است در حالی که اکنون مدت، شدت و 
فراوانی بادهای شرقی و جنوبی در فلات 
مرکزی بیشتر شده که این چالش، سبب 

انباشت آلودگی بیشتر می شود.
شرق اصفهان بیابانی است، دشت 
سجزی و برخی صنایع در این منطقه 
قرار دارند و تغییر جهت وزش باد سبب 
انباشت آلودگی در اصفهان می شود و 

نمی گذارد شهر نفس بکشد.
 جهت بادها مانند الگوی بارش ها در 
کشور متفاوت شده در سال های اخیر 
الگوی بارشی از برف به باران تغییر کرده 
و آرام آرام جهت بادهایی که از سمت 
جنوب و شرق کشور می وزند در حال 
افزایش است، این ها نکاتی است که در 
زمینه آلودگی هوا و راهکارهای مدیریت 

آن باید مورد توجه قرار گیرد.
استان اصفهان ۱0.7 میلیون هکتار 
وسعت دارد و بیش از ۹0 درصد از آن 
را معادل ۹.8 میلیون هکتار عرصه های 
طبیعی دربر گرفته است. یک سوم 
عرصه های طبیعی استان اصفهان در 
مساحتی حدود سه میلیون و 200 هزار 

هکتار مناطق بیابانی است.
سه نوع کانون گرد و غبار در داخل استان 
اصفهان، استان های همجوار و کشورهای 
همسایه این خطه را تهدید می کند و 
تقویت طرح های بیابان زدایی و احیای 
زاینده رود برای مقابله با آنها ضروریست.

کلانشهر اصفهان، یکی از شهرهای آلوده 
کشور است به طوری که از طرفی در 
فصول سرد سال بدلیل پدیده وارونگی 
هوا و در برخی روزها به دلیل افزایش 
پدیده گرد و غبار، شاخص کیفی هوای 

آن به وضعیت ناسالم می رسد.
با تقسیم بندی های موجود، 43.7 
میلیون هکتار از مساحت کشور جز 
مناطق بیابانی است؛ 20 میلیون هکتار 
از زیست سازگان بیابانی تحت تاثیر 
فرسایش بادی و از این میزان 6.4 
میلیون هکتار در محدوده کانون های 
بحرانی است که در ۹7 شهرستان و ۱8 

استان پراکنده است.
به گفته مسئولان امر ۱6 کانون ریزگرد 
در مجموع با مساحت نزدیک به یک 
میلیون و ۹0 هزار هکتار در استان 
اصفهان قرار دارد و بروز این پدیده 
سالانه بیش از 360 میلیارد ریال به 
امکانات زیربنایی و منابع طبیعی از جمله 
پایگاه های نظامی، زمین های کشاورزی، 
راه های ارتباطی، شهرک های صنعتی و 

راه آهن زیان وارد می کند.
 از جمله کانون های فرسایش بادی 
می توان به بیابان های کاشان، برخوار، 
اردستان، خور وبیابانک، نائین، تالاب 
گاوخونی و سجزی اشاره کرد که به گفته 
کارشناسان دشت سجزی و بیابان های 
انارک )ریگ جن( کانون های بحران 
گرد و غبار درجه یک اصفهان شناخته 

شده اند.
تجزیه و تحلیل اطلاعات یک دوره ۱0 
ساله نشان می دهد که کلانشهر اصفهان 
بطور میانگین هر ۹ روز یک پدیده گرد و 

غبار داشته است.
استان اصفهان پنج میلیون نفر جمعیت 
دارد و در سال های اخیر با معضلات 
زیست محیطی مانند آلودگی هوا، گرد 
و غبار، خشک شدن زاینده رود و تالاب 
گاوخونی و کمبود منابع آبی مواجه 

شده است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری :رفع معضل گرد و غبار در اصفهان نیازمند اقدامات فوری است؛  

نصف جهان و گره کور گرد و غبار
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: اقدامات فوری 
و بلند مدت با هدف پیشگیری از وقوع حوادث و شناسایی و رفع 

کانون های گرد و غبار اطراف جاده ها در این استان انجام شود.

     به اعتقاد برخی از کارشناسان گرد و غبار اصفهان ترکیبی از ذرات معدنی، فلزات سنگین و دوده است و با توجه به ویژگی های گوناگون هر یک از سرچشمه ها، تنها با اتکا 
به روش های سنتی مانند کاشت درخت نمی توان آلودگی گرد و غبار را رفع کرد

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

برای نخستین بار در کشور:

طراحی و ساخت دستگاه پالایش هوا با 
 فیلترهای بومی سازی شده

 دردانشگاه صنعتی اصفهان 
عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان به همراه 
گروهی از دانشجویان پژوهشگر این دانشگاه برای 
نخستین بار در کشور با طراحی، ساخت و بومی 
سازی 5 مدل از فیلترهای تخصصی، دستگاه پیشرفته پالایش هوا تولید کردند.

دکتر علی اشرفی، سرپرست تیم سازنده به همراه دانشجویانی از دانشکده های 
مهندسی مواد، مهندسی مکانیک و مهندسی برق وکامپیوتر دانشگاه صنعتی 
اصفهان موفق به طراحی و ساخت دستگاهی با استاندارد دستگاه های مشابه 
خارجی و مطابق با آخرین یافته های علمی پژوهشگران دانشگاه ماسا  چوست 
آمریکا شدند.  دانشیار دانشکده مهندسی مواد دانشگاه صنعتی اصفهان با اشاره به 
ویژگی های این محصول کاربردی گفت: بحران آلودگی هوا و شیوع ویروس کرونا، 
نگرانی هایی در خصوص تصفیه هوا در محیط های بسته را به همراه داشت و این 
موضوع جمعی از دانشجویان فعال این دانشگاه را برآن داشت تا ضمن مطالعه 
بر روی دستگاه های معتبر بین المللی، نمونه ای منحصر به فرد در کشور را تولید 
نمایند. دکتر علی اشرفی با بیان این که 5  نوع از فیلترهای تخصصی به کار رفته در 
این دستگاه در آزمایشگاه دانشگاه صنعتی اصفهان طراحی، ساخته و بومی سازی 
شده است افزود: برای افزایش راندمان این دستگاه، علاوه بر فیلترهایG4  ، هپا، 
جاذب آلاینده های گازی، و فوتوکاتالیست، فیلتر های آنتی باکتریال از نوع نانو با 
هدف جذب و غیر فعال سازی باکتری ها و ویروس ها و همچنین فیلتر ضد   ویروس 
با توانایی غیر فعال سازی حرارتی ویروس SARS_COV_2 به کار گرفته 
شده است.  وی ادامه داد: با توجه به مشکلات ناشی از آلودگی هوا در کلان شهرها 
نیاز به استفاده از دستگاه های پالایش هوا با برخورداری از فیلترهای جاذب 

آلاینده گازی، در محیط خانه ها، اداره ها و مراکز درمانی بسیار ضروری است. 
اشرفی اضافه کرد: فیلتر های ساخته شده از مواد جاذب قوی با توانایی جذب 
گازهای مضری چون فرمالدئید، NOx ،Sox و فیلترهای فتوکاتالیست با 
توانایی اکسیدکنندگی بالا در برابر ترکیبات شیمیایی و میکروارگانیسم ها، 

کارکرد این دستگاه را در مبارزه با بیماری های ویروسی افزایش می دهد. 
دانشیار دانشکده مهندسی مواد دانشگاه صنعتی اصفهان توجه به اثرات زیست 
محیطی را در طراحی این دستگاه مهم دانست و تصریح کرد: با استفاده از لامپ 
ماورای بنفش فاقد اوزون، راندمان پالایش هوا افزایش یافته است و بدون انتشار 
گاز اوزون به محیط، شرایط را برای تنفس سالم فراهم می گردد.  وی با اشاره به 
توانایی دستگاه ساخته شده در جذب ریزگردها تأکید کرد: بهره گیری از فیلتر 
اولیهG4 و فیلتر هایHEPA ، امکان جذب ذرات بین ۱ تا 3 میکرون مانند 
گرد و غبار و جذب ذرات 3 دهم میکرون با راندمان بالای ۹۹ درصد را به وجود 
آورده است.    گفتنی است: این دستاورد حاصل فعالیت پژوهشی دانشجویان 
دانشگاه صنعتی اصفهان آقایان سجاد خلیلی از دانشکده مهندسی مواد، محمد 
حسین شاه سنایی و محمد صادق رفیعی از دانشکده مهندسی مکانیک و حامد 
منزوی زاده از دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر به سرپرستی دکتر علی اشرفی 

عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی مواد است.

 اولین جلسه دوره آموزش خبرنگاری
 در مخابرات اصفهان  برگزار شد 

اولین جلسه تئوری دوره آموزش خبرنگاری 
مقدماتی، پنجم اردیبهشت ۱400 ، به صورت ویدئو 

کنفرانس در مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، در این دوره که با هدف آشنایی 
رابطین روابط عمومی مخابرات با مفاهیم خبرنویسی جهت انعکاس فعالیت های 
مجموعه مخابرات در سطح استان به صورت آنلاین برگزار می شود؛ منصور 
گلناری پیشکسوت عرصه خبر و مطبوعات، به آموزش مباحث سواد رسانه ای 

برای مخاطبین می پردازد.
گفتنی است در این دوره که به مدت 5 ساعت در پنج جلسه برگزار خواهد شد، 
شرکت کنندگان با مفاهیم اصلی خبر، سبک های خبرنویسی، انواع تیتر و لید، 
تنظیم و ویرایش خبرآشنا می شوند و پس از پایان دوره، ارزشیابی انجام و نتایج 

اعلام خواهد شد.

علم و دانش

ارتباطات

جاساز 30 قبضه سلاح شکاری و جنگی در کپسول گاز 
جانشین فرمانده انتظامی استان از دستگیری 2 قاچاقچی اسلحه و کشف 30 
قبضه سلاح شکاری و جنگی که داخل یک کپسول گاز سی ان جی جاساز شده 
بودند خبر داد. سرهنگ  محمدرضا هاشمی فر  بیان داشت: ماموران پلیس امنیت 
عمومی فرماندهی انتظامی استان با اشرافیت و هوشمندی خود مطلع شدند 2 نفر 
که در زمینه قاچاق اسلحه فعالیت می کنند محموله ای از سلاح را وارد استان کرده 
و قصد فروش آنها را دارند که بلافاصله در این خصوص وارد عمل شدند.وی افزود: 
ماموران پس از انجام تحقیقات علمی و کسب اطلاعات لازم مخفیگاه متهمان را 
در یکی از محله های شهرستان خمینی شهر شناسایی و در یک عملیات ضربتی 
طی هماهنگی با مقام قضائی این افراد را دستگیر کردند.جانشین فرمانده انتظامی 
استان اصفهان گفت: ماموران در بازرسی از مخفیگاه متهمان از داخل یک کپسول 
گاز سی ان جی ۱4 قبضه اسلحه شکاری غیر مجاز و ۱6 قبضه اسلحه کلت کمری 

جنگی به همراه تعداد 300 عدد فشنگ جنگی مربوط به کلت را کشف کردند.

قاچاقچیان تریاک نقره داغ شدند 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان از دستگیری 3 
سوداگر مرگ و کشف بیش از ۱84 کیلو تریاک در عملیات شب گذشته ماموران 
این پلیس خبر داد. سرهنگ  غلامحسین صفری  بیان داشت: ماموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشرافیت اطلاعاتی خود 
از انتقال محموله ای از مواد افیونی به وسیله 2 دستگاه خودرو از مقصد استان های 
جنوبی کشور به سمت اصفهان مطلع و بلافاصله موضوع را در دستور کار خود قرار 
دادند.وی افزود: ماموران به منظور شناسایی خودروهای مذکور در محور مواصلاتی 
ورودی به اصفهان استقرار یافته و نهایتاً شب گذشته حین کنترل خودروهای 
عبوری به یک دستگاه خودروی سواری سمند و یک دستگاه خودروی وانت 
نیسان حامل تره بار مشکوک و آنها را برای بررسی های بیشتر متوقف کردند.وی 
خاطر نشان کرد: ماموران در این عملیات طی بازرسی از خودروهای مذکور ۱84 

کیلو و 300 گرم تریاک که به طرز ماهرانه ای جاساز شده بودند را کشف کردند.

محموله لوازم یدکی قاچاق زیر بار ذرت 
فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا، از کشف محموله 20 میلیاردی لوازم 
یدکی خودورهای سنگین خارجی قاچاق در بازرسی ماموران این فرماندهی 
از یک کامیون کشنده حامل بار ذرت خبر داد. سرهنگ  صادق کاظمزاد  بیان 
داشت: ماموران مستقر در ایستگاه ایست و بازرسی شهید  امامی  فرماندهی 
انتظامی شهرستان شهرضا حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 
کامیون کشنده حامل بار ذرت که از بنادر جنوب کشور به سمت اصفهان 
در حرکت بود مشکوک و برای بررسی های بیشتر آن را متوقف کردند.

وی افزود: ماموران پس از متوقف کردن خودرو طی هماهنگی با مقام 
قضائی آن را مورد بازرسی دقیق قرار دادند که در نتیجه این عملیات 5 
دستگاه موتور، 3 دستگاه گیربکس و قطعات و لوازم مربوطه به خودروهای 
 سنگین خارجی که در زیر بار ذرت خودرو جاساز شده بودند را کشف

 کردند. 

کلاهبرداری با ترفند سرمایه گذاری در استخراج ارز دیجیتال 
رئیس پلیس فتا استان اصفهان از دستگیري فردی که با تبلیغ در سایت دیوار 
با عنوان سرمایه گذاري در استخراج ارز دیجیتال از کاربران فضای مجازی 
کلاهبرداری می کرد خبر داد.سرهنگ  سید مصطفي مرتضوي  بیان داشت:در 
پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه در سایت دیوار مورد کلاهبرداري قرار 
گرفته،  رسیدگي به این موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان  قرار گرفت.وي افزود: با بررسي هاي صورت گرفته مشخص 
شد فرد شاکی بدنبال در سایت دیوار با آگهی در خصوص  سرمایه گزاري در حوزه 
رمز ارز مواجه شده و از وي  با این روش مبلغ  80 میلیون ریال کلاهبرداری شده 
است.رئیس پلیس فتا استان تصریح کرد:  با رصد و پایش فضاي مجازي توسط 
کارشناسان بر روی  این پرونده، مشخص شد  موارد دیگري مانند تبلیغات کسب 
درآمد با ترفند سرمایه گذاري در زمینه استخراج ارز دیجیتال  در سایت هاي 

واسطه گر اینترنتي نظیر دیوار در جریان است.
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فاصله گذاری اجتماعی در محیط های سربسته خیلی موثر نیست
طبق نتایج یک مطالعه جدید، هیچ فرقی در رعایت فاصله ۱.۵ متری یا ۱۵ متری در محیط های سربسته حتی با داشتن ماسک در پیشگیری 
از کووید۱۹ وجود ندارد. یافته های مطالعه جدید محققان دانشگاه MIT ماساچوست در مورد انتقال هوایی کروناویروس، قوانین فعلی فاصله 
گذاری اجتماعی را به چالش می کشاند.مشخص شده است که خطر قرار گرفتن در معرض کووید ۱۹ در فضای بسته چه به اندازه ۱۵ متر یا 
۱.۵ متر حتی با وجود زدن ماسک، به یک اندازه است.محققان در این مطالعه، روشی را برای محاسبه خطر قرار گرفتن در معرض کووید ۱۹ در 
یک محیط داخلی ایجاد کردند که عوامل مختلف تأثیرگذار را برای انتقال، از جمله مدت زمان صرف شده در داخل، فیلتراسیون و گردش هوا، 
ایمن سازی، استفاده از ماسک و حتی فعالیت های تنفسی مانند نفس کشیدن، غذا خوردن، صحبت کردن یا آواز خواندن را مورد بررسی قرار 
دادند.دکتر »مارتین بازانت«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »ما پی بردیم که واقعاً هیچ فایده ای برای قانون رعایت فاصله ۱.۵ 
متری وجود ندارد، به خصوص هنگامی که افراد ماسک دارند. این مسئله واقعاً هیچ پایه و اساس فیزیکی ندارد زیرا هوایی که فرد در حالی که 
ماسک پوشیده شده را در هر جایی از اتاق بالا یا پایین می کشد، تنفس می کند، در معرض خطر قرار می گیرد.«به گفته محققان، هرچقدر یک 
فرد مدت زمان طولانی تری در فضای بسته در کنار یک فرد آلوده به کروناویروس باشد، احتمال انتقال بیشتر است.وی در ادامه می افزاید: »باز 
کردن پنجره ها یا نصب فن های جدید برای به حرکت درآوردن هوا نیز می تواند به همان اندازه مؤثر باشد.«به گفته بازانت، »تجمع ۲۰ نفر به 

مدت یک دقیقه در فضای بسته اشکالی ندارد اما این تجمع برای چندین ساعت خطرناک است.«

ابتلا به کووید-۱۹ ماه ها پس از بهبودی همچنان کشنده است
نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد ابتلا به کووید-۱۹ ماه ها پس از بهبودی هنوز می تواند کشنده باشد؛ این درحالی است که بیشتر مرگ های 
ناشی از عوارض طولانی مدت این بیماری به عنوان مرگ ناشی از کرونا ثبت نمی شوند.به گزارش بهداشت نیوز، »زیاد العلی« رییس مرکز 
اپیدمیولوژی بالینی در دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس گفت: هنگامی که مرگ و میر ناشی از کووید-۱۹ را حساب می کنیم ، شمار کل واقعی 
مرگ و میر بسیار بیشتر است.العلی گفت: بیشتر مرگ های ناشی از عوارض طولانی مدت کووید-۱۹ به عنوان مرگ ناشی از کرونا ثبت نمی 

شود.وی و همکارانش برای رسیدن به این نتیجه گیری از داده های ناشی از پایگاه داده های الکترونیکی بهداشت و درمان سربازان بازنشسته 
آمریکا استفاده کردند.این مطالعه شامل بررسی داده های بیش از ۸۷ هزار بیمار مبتلا به کووید-۱۹ می شد. ۷۴ هزار و ۴۳۵ نفر از این افراد 
در بیمارستان بستری نشدند و ۱۳ هزار و ۶۵۴ نفر آنها به دلیل ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری شده بودند.این مطالعه نشان داد که حتی 

آن دسته از بیمارانی که به دلیل ابتلا به کرونای شدید در بیمارستان بستری نشده بودند، ماه ها بعد هنوز از عوارض ناشی از این بیماری رنج می 
بردند.این عوارض شامل شرایط تنفسی، بیماری های سیستم عصبی، بیماری های مرتبط با سلامت روان، اختلالات متابولیکی، بیماری های 
قلبی عروقی و بیماری های گوارشی بودند.العلی گفت: حتی افراد مبتلا به کرونای خفیف یعنی افرادی که فقط تب و سرفه دارند و ظاهرا خوب به 
نظر می رسند، ممکن است ماه ها بعد به سکته مغزی مبتلا شوند یا لخته خونی در مغز آنها تشکیل شود که اینها همه از عوارض ابتلا به کووید-۱۹ 

است. این خطرها کم هستند، اما بی اهمیت نیست.

سلامت
چهار شنبه 8 اردیبهشت 1400  | شماره 766
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مشاهده سه مورد 
 ویروس آفریقایی

 در کشور

 صدای ویروس 
هندی می آید

سعید نمکی گفت: با موج 
فراگیر ویروس انگلیسی به 
عنوان موج چهارم در سراسر 
کشور، همکاران ما با شرایط 
بسیار ویژه ای روبرو شده اند 
و مرگ های ناشی از بستری 
طی روزهای آینده رو به 
افزایش خواهد بود و چند روز 
آینده، روزهای سخت تری 
را از نظر مرگ های کرونایی 

خواهیم داشت.
وی به اقدامات انجام شده 
اشاره کرد و گفت: مراکز ۱۶ 
ساعته سرپایی را افزایش 
دادیم، درمان سرپایی 
بیماران کرونایی و بستری 
موقت آنها نیز افزایش پیدا 
کرد و توانستیم بار سرریز 
بستری ها را کم کنیم؛ 
همین مسئله باعث افزایش 
مراقبت های بیمارستانی شد.

وزیر بهداشت افزود: با 
گذشت از موج سهمگین 
چهارم، امیدواریم میزان 
مرگ و میرها کاهش پیدا 

کند.
نمکی از آغاز واکسیناسیون 
افراد بالای ۸۰ سال نیز خبر 
داد و گفت: واکسیناسیون 
این افراد از امروز در کشور 
آغاز شده، پس از آن نیز 
گروه های دیگر را شروع 
می کنیم و امیدواریم بتوانیم 
تا پایان خرداد ماه گروه های 
هدف )پر ریسک( را تمام 

کنیم.
وی در خصوص تولید 
واکسیناسیون داخلی اظهار 
داشت: دیروز فاز ۳ واکسن 
تولیدی ایران و کوبا را در 
اصفهان آغاز کردیم، روز 
قبل از آن نیز فاز ۳ واکسن 
»برکت« آغاز شده بود و در 
آینده نزدیک اتفاقات خوبی 
در تولید واکسن داخلی رخ 

می دهد.
وزیر بهداشت با اشاره به اینکه 
لحظه به لحظه مبادی ورودی 
را رصد می کنیم و با توجه 
به اینکه ورود ویروس ها به 
کشور پاسپورت نمی خواهد، 
گفت: متأسفانه روز گذشته 
شاهد سه مورد ابتلاء به 
ویروس آفریقای جنوبی در 
یکی از استان های جنوبی 

کشور بودیم.
نمکی ادامه داد: همچنین 
صدای پای ویروس هندی 
را نیز نزدیک تر می شنویم 
و روز گذشته در یکی از 
شهرستان ها مواردی از ابتلاء 
به کرونا در هندی هایی که به 
ایران آمدند، مشاهده شد که 
در بررسی مجدد و آزمایش 
هستیم که ببینیم چه نوع 

ویروسی است.
وزیر بهداشت با اشاره به 
زنگ خطر جدی که شنیده 
می شود، گفت: باید فاصله ها 
و پروتکل های بهداشتی را 

بیشتر رعایت کنیم.
نمکی گفت: واکسن ها 
بر روی ویروس آفریقای 
جنوبی اثری ندارد و اگر 
هم دارد، مختصر است به 
همین دلیل باید پروتکل ها را 
بیشتر رعایت کنیم تا گرفتار 

ویروس های جدید نشویم.

سلامت
گزارش

ISFAHAN
N E W S

تاکنون چهار واکسن کرونا شامل »اسپوتنیک وی« روسی، 
بهارات هندی، واکسن چینی و آسترازنکا کره جنوبی وارد ایران 
شده و در مجموع دو نوبت اول و دوم، ۷۸۴ هزار و ۱۷ دوز واکسن 

تا روز پنجم اردیبهشت ۱۴00 تزریق شده است.

واکسن آسترازنکا 
ساخت کشور کره 

جنوبی از سبد 
کوواکس وارد کشور 

شده است. فاصله 
بین دو نوبت تزریق 
واکسن آسترازنکا، 
۴ تا ۱۲ هفته است. 

این واکسن به افراد 
بالای ۱۸ سال تزریق 

می شود و تزریق 
آن برای افراد کمتر 

از ۱۸ سال و افراد 
دارای بیماری حاد 
با تب یا بدون تب 

و همچنین افراد با 
سابقه واکنش های 
حساسیتی شدید 

ممنوع است.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

واکسن های کرونا برای 
تزریق توسط مراقبان سلامت 
ملاحظاتی دارند که این 
موارد توسط تزریق کنندگان 
واکسن در نظر گرفته شده 
و به افراد بر اساس اولویت 
بندی های سند ملی واکسیناسیون کووید 

۱۹ تزریق می شود.
ملاحظات واکسن »اسپوتنیک وی« 

روسی
یکی از واکسن های کرونا که پیش از همه 
وارد کشور شد، واکسن »اسپوتنیک وی« 
ساخت کشور روسیه بود. این واکسن 
باید در دمای منفی ۲۰ درجه سانتیگراد 
نگهداری شود و فاصله بین دو نوبت تزریق 

آن، ۲۸ روز است.
سن مجاز برای تزریق واکسن کرونا 
»اسپوتنیک وی« بالای ۱۸ سال بوده و 
تزریق آن برای مادر باردار، مادر شیرده، 
افراد زیر ۱۸ سال، افراد دارای بیماری 
حاد با تب یا بدون تب و همچنین افرادی 
که سابقه واکنش های حساسیتی شدید 
داشتند، ممنوع است. این واکسن به صورت 
عضلانی تزریق شده و مقدار دوز واکسن 

برای تزریق به هر نفر، ۰.۵ است.
مدت زمان نگهداری واکسن »اسپوتنیک 
وی« روسی در کلد باکس حداکثر دو ساعت 
است. این واکسن شامل دو دوز بوده که 
نوبت اول آن آبی رنگ و نوبت دوم قرمز رنگ 
است. هر ویال این واکسن، تک دوز بوده و 
ویال واکسن قبل از تزریق باید به ملایمت 

تکان داده شود.
ملاحظات واکسن بهارات هندی

واکسن بهارات یکی دیگر از واکسن های 
وارداتی کرونا به کشور بوده که ساخت 
هند است. فاصله بین دو نوبت تزریق این 
واکسن نیز ۲۸ روز است. این واکسن به 
افراد ۱۸ تا ۵۵ سال تزریق می شود. در 
مورد این واکسن نیز، تزریق به مادر باردار، 

مادر شیرده، افراد دارای بیماری حاد با 
تب یا بدون تب و همچنین افراد با سابقه 
واکنش های حساسیتی شدید، ممنوع 

است.
واکسن بهارات هندی نیز به صورت عضلانی 
تزریق شده و مقدار دوز واکسن برای تزریق 
به هر نفر، ۰.۵ است. مدت زمان نگهداری 
این واکسن در دمای اتاق و داخل کلد 

باکس کمتر از ۶ ساعت است.
هر دو نوبت این واکسن یک شکل است و 
تعداد دوز واکسن در هر ویال، ۱۰ دوز است. 
ویال این واکسن نیز قبل از تزریق باید تکان 

داده شود.
ملاحظات واکسن  چینی

یکی دیگر از واکسن هایی که به کشور 
وارد شده، واکسن چینی است. فاصله 
بین دو نوبت تزریق این واکسن هم ۲۸ 
روز بوده و تزریق آن برای افراد ۱۸ تا ۶۰ 
سال مجاز است. تزریق این واکسن نیز 
برای مادر باردار، مادر شیرده، افراد زیر ۱۸ 
سال، افراد دارای بیماری حاد با تب یا بدون 
تب و همچنین افراد با سابقه واکنش های 

حساسیتی شدید ممنوع است.
واکسن چینی هم به صورت عضلانی تزریق 
شده و مقدار دوز واکسن برای تزریق به هر 
نفر، ۰.۵ دوز است. بعد از باز شدن ویال 
این واکسن، بلافاصله باید تزریق شود و 

دو نوبت آن نیز به یک شکل است. در هر 
ویال واکسن، یک دوز واکسن وجود دارد 
و ویال آن قبل از تزریق باید ۲ تا ۳ مرتبه 

تکان داده شود.
ملاحظات واکسن آسترازنکا کره 

جنوبی
واکسن آسترازنکا ساخت کشور کره 
جنوبی از سبد کوواکس وارد کشور شده 
است. فاصله بین دو نوبت تزریق واکسن 
آسترازنکا، ۴ تا ۱۲ هفته است. این واکسن 
به افراد بالای ۱۸ سال تزریق می شود 
و تزریق آن برای افراد کمتر از ۱۸ سال 
و افراد دارای بیماری حاد با تب یا بدون 
تب و همچنین افراد با سابقه واکنش های 

حساسیتی شدید ممنوع است.
واکسن آسترازنکا نیز به صورت عضلانی 
تزریق شده و مقدار دوز واکسن برای هر 
تزریق، ۰.۵ است. مدت زمان نگهداری این 
واکسن در دمای اتاق داخل کلد باکس پس 

از باز شدن ویال، حداکثر ۶ ساعت است.
دو نوبت واکسن آسترازنکا یک شکل بوده 
و تعداد دوز واکسن در هر ویال، ۱۰ دوز 
است. ویال این واکسن قبل از تزریق باید به 

ملایمت تکان داده شود.
در مورد واکسن آسترازنکا برای خانم های 
باردار اعلام شده که این افراد اگر در ریسک 
بالای ابتلا به ویروس کرونا هستند، مانند 

کارکنان بهداشتی و درمانی و همچنین 
خانم های بارداری که عوارض ابتلا به 
بیماری را دارند، مانند افراد دارای بیماری 
زمینه ای، واکسن دریافت کنند. قبل از 
واکسیناسیون نیازی به تست بررسی 
بارداری نیست و همچنین تاخیر در 
بارداری به دلیل واکسیناسیون با این 
واکسن توسط سازمان جهانی بهداشت 

توصیه نشده است.
همچنین در مورد این واکسن و تزریق آن به 
خانم های شیرده توصیه شده که آن دسته 
از زنانی که به فرزند خود شیر می دهند، 
اگر در ریسک بالای ابتلا به ویروس کرونا 
هستند، مانند کارکنان بهداشتی و درمانی 
و خانم های شیرده که در معرض ابتلا به 
بیماری قرار دارند، مانند افراد دارای بیماری 
زمینه ای، واکسینه شده و نیازی به قطع 

شیردهی پس از واکسیناسیون نیست.
 واکسیناسیون کرونا در ایران از روز 
۲۱ بهمن ۱۳۹۹ آغاز شده است. روند 
واکسیناسیون بر اساس سند ملی 
واکسیناسیون کووید ۱۹ پیگیری می شود.

بر اساس اعلام علی رضا رییسی سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا، فاز دوم 
واکسیناسیون کرونا از دیروز)سه شنبه( 
با تزریق به افراد بالای ۸۰ سال در کشور 

آغازشد.

چهار واکسن موجود در ایران کدام هستند؟

واکسیناسیون سالمندان بالای ۸۰ سال آغاز شد هر آنچه که باید درباره این واکسن ها بدانید
فاز دوم واکسیناسیون کرونا از دیروز )۷ اردیبهشت( به طور همزمان در سراسر 

کشور با واکسیناسیون افراد ۸۰ سال به بالا آغازشد.
از دیروز در برنامه ای با حضور وزیر بهداشت واکسیناسیون فاز دوم کرونا با 
تزریق واکسن های وارداتی به سالمندان بالای ۸۰ سال آغاز می شود و بر اساس 
پیش بینی ها این فاز از واکسیناسیون حدود دو ماه زمان بر است، پیش از این 
کادر بهداشتی و درمانی و افراد در مواجهه با ویروس کرونا و در معرض خطر 

مرگ بر اثر ابتلا به کووید ۱۹ واکسینه شدند.
افراد واجد شرایط این بند در هر استان باید به تایید کمیته اخلاق بالینی 
دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی مربوطه برسد و تصمیم گیری در مورد کارکنان 
ستادی وزارت بهداشت بر عهده کمیته ملی اخلاق بالینی وزارت متبوع است.

ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت گفت: فاز دوم واکسیناسیون کرونا 
از امروز در تبریز و به طور همزمان در سراسر کشور با واکسیناسیون افراد ۸۰ 
سال به بالا آغاز می شود و این افراد گروه یک از فاز دوم واکسیناسیون هستند 
که آدرس و تلفن قریب به اتفاق آن ها را داریم؛ لذا در خصوص افرادی که به 
مراکز درمانی مراجعه داشته اند ثبت نام لازم نیست، اما افرادی که سابقه مراجعه 
ندارند از هفته آینده شماره تلفنی اعلام شده تا از طریق تماس با آن نسبت به 

ثبت نام آنها اقدام شود.
معاون کل وزارت بهداشت همچنین یادآور شد: واکسیناسیون عمدتا در مراکز 
درمانی انجام نخواهد شد و ورزشگاه ها، بیمارستان های راه اندازی شده برای 
این امر تجهیز شده اند چراکه تجمع مردم فقط خطر بالا رفتن شیوع بیماری 

را بیشتر می کند.
حریرچی در پایان با اشاره به اینکه به ترتیب افراد بالای ۷۵ و ۶۵ سال از طریق 
سامانه اینترنتی ثبت نام خواهند شد، اظهار کرد: در این طرح نام، نام خانوادگی، 
شماره تلفن و کدملی افراد دریافت شده و پس از آن، زمان مراجعه به آن ها 
اطلاع داده شده و یک هفته و یک روز قبل از واکسیناسیون نیز برای آن ها پیام 

ارسال می شود.
گروه هایی که در فاز دوم واکسینه می شوند

 در این فاز ۲ دسته سالمندان و بیماران زمینه ای واکسینه می شوند، این فاز از 
دیروز با واکسیناسیون افراد بالای ۸۰ سال آغاز شد.

۱-۲- افراد مسن
بالای ۸۰ سال
بالای ۷۵ سال
بالای ۷۰ سال
بالای ۶۵ سال

۲-۲- بیماران زمینه ای ۱۶ تا ۶۴ سال
افراد با بیماری های و شرایط زمینه ای پر ریسک ۱۶ تا ۶۴ سال بر اساس آنالیز 
ریسک بر اساس راهنمای تعیین شدت ریسک که توسط کمیته فنی کرونا 
تهیه و بروز خواهد شد. این راهنما در دسترس عموم مردم و نیز مراکز تزریق 
واکسن قرار خواهد گرفت و بر اساس مستندات علمی ریسک هر فرد را بر 
اساس مواردی شامل ابتلا به بیماری های خاص مانند سرطان تحت درمان 
با شیمی درمانی یا پرتو درمانی، بیماران پیوند عضو شده یا سایر بیماران 
دریافت کننده داروهای سرکوب کننده یا تضعیف کننده ایمنی یا مبتلا به 
نقص سیستم ایمنی، ابتلا به بیماری هایی مانند دیابت، بیماری های قلبی و پر 
فشاری خون، چاقی مفرط و سایر شرایط بر اساس آخرین دستاوردهای علمی 

محاسبه خواهد کرد.
در این گروه، افراد در اولویت سنی از بالا به پایین در لایه های ۱۰ سال به ۱۰ 

سال از ۶۴ سال به پایین واکسیناسیون خواهند شد.
برای واکسیناسیون کرونا در فاز دوم نیاز به مراجعه حضوری به هیچ فردی 
نیست و افراد بر اساس فراخوان داده شده می توانند در سامانه واکسیناسیون 
از روز شنبه ثبت نام کنند و نوبت واکسیناسیون کرونا از طریق پیامک به آنها 

اطلاع داده می شود.
وی درباره ثبت نام برای واکسیناسیون کرونا در فاز دوم و برخی اخبار مبنی بر 
مراجعه حضوری یا تلفنی افراد به مراکز بهداشتی بیان کرد: افزود: به هیچ وجه 
نیاز به مراجعه حضوری افراد به مراکز بهداشتی و درمانی کشور برای ثبت نام 

واکسیناسیون فاز دوم نیست.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد: باید توجه داشت در اغلب شهرها 
و روستاهای کشور مردم پرونده الکترونیک سلامت دارند و نیازی به مراجعه 
حضوری نیست؛ همچنین زمانی که نوبت واکسیناسیون افراد برسد، از طریق 

پیامک به آنها اطلاع داده می شود.

گزارش

سبک زندگی

 

۴ نکته برای حفظ عضلات در ماه رمضان
برخی افراد در طول ماه رمضان وزن کم می کنند اما بخشی از وزنی که در این ماه کم 

می کنیم به دلیل کم شدن وزن عضلات است.
 وقتی برای مدت طولانی بدون غذا می مانیم، عضله برای سوخت تجزیه می شود. در ادامه نکاتی 

برای کمک به شما در حفظ یا حتی عضله سازی در ماه مبارک آورده شده است.
۱- تمرینات ترکیبی

یک ورزش شامل فشار دادن، کشیدن، اسکوات و وزنه زدن انجام دهید که معمولاً بیش از یک 
گروه عضلانی را درگیر می کند و به یک تمرین ترکیبی تبدیل می شود. تمرینات ترکیبی حداکثر 
عضلات را درگیر می کنند و به شما امکان می دهند که با اطمینان از به سراغ ورزنه های سنگین 
بروید. برای پیدا کردن چنین تمریناتی از مربی یا کلیپ های معتبر استفاده کنید و سرخود تمرین 
نکنید چراکه می تواند منجر به آسیب شود. خوب است بدانیم که برای انجام یک کار معمولاً یک 
گروه عضلانی وجود دارند که درگیر در آن فعالیت می شوند شناسایی این گروه های عضلانی 

می تواند در تمرین کردن به شما کمک کند.
۲- استراحت

هنگامی که تمرین می کنید باید بدانید که استراحت کردن در حدفاصل دوره های تمرینی بسیار 
مهم است.  بدن شما بعد از تمرینات به زمان نیاز دارد تا خودش را ترمیم کند. اگر بیش از حد به 
خود فشار بیاورید، ممکن است برای چندین روز بیش از حد احساس درد کنید یا حتی دچار آسیب 
شوید. اگرچه زود خوابیدن در ماه رمضان برایتان سخت است سعی کنید به هر ترتیبی شده است 

هفت تا هشت ساعت در روز بخوابید. خوب خوابیدن برای حفظ سلامت عضلات و قدرت ضروری 
است. پس با یک برنامه ریزی دقیق می توانید خواب و ورزشتان را تنظیم کنید.

3- وزنه  زدن
یک برنامه منظم تمرین با وزنه را دو یا سه بار در هفته انجام دهید. وقتی هدف شما حفظ یا افزایش 
توده عضلانی است، تمرین هر روزه نتیجه ای ندارد و شما باید تمرین با وزنه را به تمرینان خود 
اضافه کنید. عضلات شما بین جلسات تمرینی نیاز به فرصتی برای ترمیم خود دارند. بدون داشتن 
دوره های استراحت کافی، به نتایج دلخواه خود نخواهید رسید. در روزهایی که تمرینات وزنه ای 
ندارید، می توانید یک روز استراحت فعال مانند یوگا، شنا یا پیاده روی داشته باشید. تنوع بخشیدن 
به فعالیت ها اهمیت دارد تا قدرت بدنی شما در سرتاسر بدن حفظ شود و برخی از عضلات تنبل 
و برخی دیگر درگیر در ورزش نشوند بلکه کل بدن را باید درگیر کنید. این فعالیت ها می توانند 

مفاصل شما را متحرک نگه داشته و از آسیب دیدگی در طولانی مدت جلوگیری کنند.
۴- پروتئین

هنگامی که هر هفته در حال کار روی افزایش حجم عضلات خود هستید ماهیچه ها برای بزرگ و 
قدرتمند شدن به پروتئین احتیاج دارند به همین خاطر شما باید آن ها را با مقدار زیادی غذاهای 
غنی از پروتئین تأمین کنید. برای تهیه منابع پروتئینی خلاق عمل کنید. توجه داشته باشید که 
کل پروتئین مورد نیاز شما نباید از گوشت تأمین شود؛ شیر، پنیر، ماست و حبوباتی که حاوی 
پروتئین هستند به شما کمک می کنند. در هر حال باید روزانه ۸۰-۶۰ گرم پروتئین مصرف کنید. 

چنین 
ترکیبی شاید مناسب باشد:

۲۱ گرم گوشت، ۱۱ گرم پنیر، ۱ تخم مرغ که معادل ۷ گرم است. 
برای اینکه بدانید چه موادی سرشار از پروتئین هستند در اینباره تحقیق کنید. همچنین 
ویتامین ها را فراموش نکنید و سعی کنید با مصرف میوه و سبزی ویتامین بدن خود را نیز حفظ 
کنید. خصوصاً اینکه ایمنی بدن به مصرف ویتامین ها وابستگی شدید دارد و با توجه به خطر ابتلا 

به بیماری کووید-۱۹ باید سطح ایمنی بدن خود را بالا نگه دارید.

چگونه فشار خون بالا 
را در ۵ دقیقه کاهش 

دهیم؟
متخصصان می گویند با انجام یک 
ورزش، می توان در پنج دقیقه فشار 
خون بالا را بدون استفاده از دارو کاهش 

داد.
 ماریا چایکوفسکایا متخصص قلب و عروق 
روسیه معتقد است که با انجام یک ورزش 

تنفسی در روز می توان فشار خون بالا را 
بدون دارو در خانه کاهش داد.

به گفته این پزشک، می توان فشار را از 
طریق تنفس آرام و عمیق تنظیم کرد 
و ورزش را در حالت نشسته و دراز کش 

انجام داد.
او تصریح کرد: برای درگیر شدن دیافراگم، 
یک دست خود را روی سینه و دیگری را 
روی شکم نزدیک ناف قرار دهید. از طریق 
بینی هوا را به آرامی و عمیق وارد ریه های 

خود کنید تا هنگام بازدم شکم شما گرد 
و منقبض شود. در این حالت، دستی که 
بالا قرار دارد نباید حرکت کند. کاملًا روی 
تنفس تمرکز کنید: به آرامی و عمیق نفس 
بکشید، باید هر بار ۶ مرتبه نفس بکشید: 

پنج ثانیه دم، سپس پنج ثانیه بازدم.
چایکوفسکایا معتقد است که این ورزش 
امکان فعال سازی سیستم داخلی برای 
تنظیم فشار خون از طریق سیستم عصبی 
را فراهم می کند. اگر این کار را سه بار در 

روز و به مدت ۵ دقیقه تکرار کنید، طبق 
گفته پزشک، در ۵/۱ ماه نتایج خوبی 

حاصل می شود.
این پزشک توضیح داد: افرادی که از 
آریتمی و اختلال در ضربان قلب رنج 
می برند و افرادی که در هنگام استراحت 
ضربان قلبی کمتر از ۵۵ ضربان در دقیقه 
دارند و نیز کسانی که همزمان احساس 
تنگی نفس نیز دارند، نباید این ورزش را به 

تنهایی انجام دهند.
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Pakistani Interior Minister 
Sheikh Rashid Ahmad 
announced that his country 
plans to establish two new 
border crossings with Iran.
Border crossings not only 
help to improve bilateral 
trade between Pakistan and 
Iran but also boost tourism 
in the region, said the 
Pakistani Interior Minister, 
referring to Pakistan’s plan 
to open two new border 
crossings with Iran.
Zubaida Jalal, Minister 

For Defense Production of 
Pakistan had previously 
said that the necessary 
measures would be taken 
to provide assistance to 
the residents of the border 
areas in Balochistan, 
including the establishment 
of border markets.
He added that the central 
government has decided to 
establish border markets 
on the Pakistan-Iran border 
for promoting legal trading 
in these areas.

 Iran’s monthly 
petchem 
production up 
7% yr/yr
Iran’s petrochemical 
production in the first 
month of the current 
Iranian calendar year 
(March 21-April 20) 
increased by seven 
percent compared to 
the same month in the 
previous year, an official 
with the National 
Petrochemical Company 
(NPC) announced.
The country’s 
p e t r o c h e m i c a l 
complexes produced 5.5 
million tons of products 
in the mentioned 
month, according to 
Jalal Mirhashemi, NPC’s 
production control 
manager.
Mentioning the current 
year’s motto which is 
“Production: Support 
and Elimination of 
Obstacles”, Mirhashemi 
noted that the Iranian 
petrochemical industry 
is ready to achieve the 
goals of production 
growth in the current 
year.
 “All conditions and 
infrastructure have been 
provided to achieve a 
leap in production in the 
Iranian petrochemical 
industry in the current 
year; with the measures 
taken this year, the idle 
production capacities of 
some existing complexes 
will also be revived,” he 
said.He pointed to the 
full observance of 
health protocols and 
safety instructions 
in petrochemical 
complexes, saying that 
petrochemical units have 
always complied with 
safety requirements and 
also helped to produce 
raw materials needed by 
the healthcare sector.
The petrochemical 
industry plays a crucial 
role in Iran’s non-
oil economy, as the 
petrochemical export 
is the second-largest 
source of revenue for the 
country after crude oil. 
Petrochemical exports 
already constitute 
nearly 33 percent of 
the country’s non-oil 
e x p o r t s . A c c o rd i n g 
to Iranian Oil Minister 
Bijan Namdar Zanganeh, 
the country is currently 
producing nearly 
70 million tons of 
petrochemical products 
annually and by the end 
of the industry’s second 
development leap, the 
country’s petrochemical 
production capacity is 
projected to reach 100 
million tons per year.
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Mostafa Gholi 
Khosravi noted 
that the closure 
of real estate 
agencies due to 
the coronavirus 
pandemic has 

caused some problems 
in this market, calling 
for the re-opening of the 
agencies in compliance 
with health protocols.
“The affairs of real estate 
offices are mostly done 
through phone and social 
distancing and health 
protocols are observed 
when the parties meet 
for signing contracts. So, 
these offices which have 
been constantly closed 
since the beginning 
of the current [Iranian 
calendar] year (March 
21) should be re-opened,” 
Khosravi said.
The official also stressed 
the need for establishing 
a market regulation 
headquarters for housing 

sector to monitor the 
activities of dealers and 
real estate agencies 
in order to balance the 
prices.
Housing prices in Iran 
have been constantly 
rising over the past year 
due to various internal 
and external factors.
Coronavirus has been 
reported to be a major 
factor affecting the 
housing prices in Iran 
as the pandemic has 
stoked concerns about 
losing one’s savings and 
more people entered the 

housing market.
“People are turning to the 
housing market in order 
to protect their savings 
in the face of rising 
inflation. No one sees 
housing as a short-term 
consumer commodity. 
Even real consumers 
view purchasing a 
home as a long-term 
investment,” Mehdi 
Soltan-Mohammadi, a 
housing expert, said.
The average price of 
each square meter of 
residential properties in 
Tehran increased from 

263 million rials (about 
$6,262) in March 2020 to 
530 million rials (about 
$12,620) in March 2021, 
which shows a 101 
percent increase.
Housing prices in Tehran 
city also rose 78.9 percent 
in the eleventh month 
of the previous Iranian 
calendar year (January 
20 – February 18), as 
compared to the same 
month of the preceding 
year, according to the 
latest report released by 
the Central Bank of Iran 
(CBI).

Six bogies of Iran-Pakistan 
cargo train derail in 
Balochistan
 Six bogies of Iran-Pakistan freight train derailed 
in south western Balochistan’s Chaghi district, 
with no casualty, IRNA reported on Tuesday.A 
Pakistan Railways officer told media that the 
freight train, which was on its way from Zahedan 
to Quetta, derailed near Yadgar Close Station 
due to dilapidated railway track.Pakistani 
railway official said there were no casualties 
in the accident but the goods train service got 
suspended until the repair of the rail track.
The technical teams of Pakistan Railways in 
Balochistan province were sent to start the repair 
work and are expected to complete the work 
within the next 24 hours.The poor condition of 
the Quetta-Taftan railway section caused many 
such incidents in the pas and needs immediate 
repair.The freight train mostly carries cement, 
chemicals and petrochemicals from Iran to 
Pakistan and some food and agricultural products 
to Iran.Quetta-Taftan Railway route is one of four 
main railway routes in Pakistan, operated and 
maintained by Pakistan Railways. The line begins 
from Quetta station and ends at Koh-e-Taftan 
station.The total length of this railway line is 325 
kilometers. There are 23 railway stations from 
Quetta to Koh-e-Taftan. The line then crosses into 
Iran and extends to Zahedan.

100% rise in exports from 
Chabahar
Exports from the southeastern port of Chabahar 
has increased by 100% so far in the current 
Iranian year (started March 20, 2021) compared 
with preceding period, the head of Sistan-
Baluchestan Ports and Maritime Organization 
said on Tuesday.Behrouz Aghaei said that the 
transit growth was 17 % compared with last 
year’s corresponding period, he was quoted as 
saying without mentioning the volume or value 
of exports.
Within the beginning of the current Iranian year 
(started March 20, 2021), container cargoes 
have been exported to the port of transit goods.
The Chabahar Free Trade-Industrial Zone (CFZ) 
is one of the seven free trade zones of Iran, which 
has been developed in vicinity of Chabahar city 
and along the coasts of Oman Sea for more than 
two decades.
Chabahar Port with over 12 million tons capacity 
of loading and unloading in a year is an important 
port in southern Iran and north of Sea of Oman.
Due to its strategic position and its role in regional 
economic exchanges, Chabahar could be excluded 
from US sanctions; and this measure can highlight 
the port’s international role more than before.

Official: Iran does not 
accept passengers from 
India, Pakistan
The spokesman of Civil Aviation Organization of 
Iran rejected selling tickets for India and Pakistan, 
saying no passengers will be accepted from the 
countries as per the anti-COVID-19 national task 
force approval.Mohammad Hassan Zibakhsh said 
based on the national anti-COVID19 committee 
approval, no domestic airliner is allowed to have 
direct or indirect flights to India, Pakistan and 
countries in trouble with variants of the virus.
Flights to and from 41 countries have already been 
prohibited by national ICAO and those who want 
to take flights from and to the countries listed as 
high risk are required to do coronavirus test in Iran.

‘Housing prices should decrease 
%25’
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 Iran plans to 
produce 32mn tons 
crude steel in current 
year

Islamic Republic of Iran is planning to 
produce 32 million tons of crude steel 

in the current Iranian calendar year in 
1400 (started March 21, 2021).
A study of the most important 
programs of the Ministry of Industry, 
Mine and Trade in the current year 
indicates that planning is underway 
for producing 32 million tons of 
crude steel, the statistics that show 
a 27.7 percent rise as compared to 
the performance in last year (ended 
March 20, 2020).
According to the statistics, domestic 
steelmakers succeeded in producing 
28,374,900 tons of crude steel last 
year (ended March 20, 2020).
In this comprehensive program, it is 
planned to produce 23 million tons of 
various types of steel products in the 
current year (started March 21, 2021).
This is while domestic steel-making 
companies produced more than 25 
million tons of these products.

The programs defined by the Ministry 
of Industry, Mine and Trade in the 
current year named after “Production, 
Support, Eliminating Barriers” have 
been classified in seven main pivots 
and 40 plans including boosting and 
deepening domestic production 
(13 plans), managing imports 
and developing export of non-oil 
commodities (6 plans), developing 
mines and mineral industries with 
special emphasis on the mining 
roadmap (four plans), developing 
technology and knowledge-based 
products (four plans), managing 
market an organizing trade logistics 
(5 plans), improving business 
environment and eliminating barriers 
ahead of production process (three 
plans) as well as providing financial 
resources and developing investment 
(5 plans).

Housing prices 
in Iran have been 
constantly rising 
over the past year 
due to various 
internal and 
external factors.

Pakistan planning to open 2 border 
crossings with Iran

Head of Iran’s Property Advisers Union has 
said housing prices in the country should 
decrease at least 25 percent in order for people 
to be able to afford to purchase, ISNA reported.



Human Rights 
Watch has stated 
that Zionists 
officials are 
c o m m i t t i n g 
the crimes of 

apartheid and persecution, 
saying the regime enforces 
an overarching policy to 
“maintain the domination 
by Jewish Israelis over 
Palestinians”, The Guardian 
reported.
In a report released on 
Tuesday, the New York-
based advocacy group 
became the first major 
international rights body 
to level such statements. 
It said that after decades 
of warnings that an 
entrenched hold over 
Palestinian life could lead to 
apartheid, it had found that 
the “threshold” had been 
crossed.
The report drew on 
years of human rights 
documentation, analysis 
of Israeli laws, a review 
of government planning 
documents, and statements 
by officials.
Human Rights Watch 
compared policies and 
practices towards nearly 7 
million Palestinians in the 
occupied territories and 
within Israel with those 
concerning roughly the 
same number of Jewish 
Israelis living in the same 
areas.
It concluded there was a 
“present-day reality of a 
single authority, the Zionist 
regime … methodologically 
privileging Jewish 
Israelis while repressing 

Palestinians, most severely 
in the occupied territory.”
First used in relation 
to South Africa’s racist 
segregation against non-
white citizens, apartheid 
– which is Afrikaans for 
“apartness” – is a crime 
against humanity under 
international law.
Under the 1998 Rome 
statute that established the 
international criminal court 
(ICC), apartheid is defined 
as an “institutionalised 
regime of systematic 
oppression and domination 
by one racial group over any 
other” with the intent of 
“maintaining that regime”. 
Persecution, which is also a 
crime against humanity, is 
defined as “the intentional 
and severe deprivation of 
fundamental rights” of a 
group of people.
Human Rights Watch said 
that inside the Zionist 
regime – where about a 
fifth of the 9 million citizens 
are Palestinians – and in 
the occupied territories, 
authorities had sought to 
maximize the land available 
for Jewish communities 
and concentrate most 
Palestinians in dense 
population centers.
It said Zionist authorities 

“ s y s t e m a t i c a l l y 
discriminate against 
Palestinians”. This was most 
extreme in the occupied 
territories, it said, including 
the West Bank, which 
Zionists captured in the six-
day war in 1967. 
Several hundred thousand 
Zionist settlers now live 
there as citizens while about 
2.7 million Palestinians 
are not and live under 
military rule.Human 
Rights Watch’s executive 
director, Kenneth Roth, 
said this was not simply “an 
abusive occupation”. “These 
policies, which grant Jewish 
Israelis the same rights 
and privileges wherever 
they live and discriminate 
against Palestinians to 
varying degrees wherever 
they live, reflect a policy to 
privilege one people at the 
expense of another,” Roth 
said.
Regarding the occupied 
West Bank, the Zionist 
regime points to 
agreements signed in 
the 1990s that afforded 
Palestinians limited self-
rule there. However, Human 
Rights Watch says the 
Zionist regime still “retains 
primary control over many 
aspects” of their lives, 

including borders, natural 
resources, and movement 
of people and goods.
Meanwhile, about 2 million 
Palestinians live under a 
strict blockade in Gaza. 
Zionist forces pulled out 
of Gaza in 2005 but still 
maintain control of its 
borders, sea, and airspace.
A shift in perception 
towards apartheid is part of 
a movement led by activists 
that gained momentum 
following Israeli annexation 
threats they say prove the 
occupation is permanent, 
as well as laws that enshrine 
extra political rights for 
Jews over Arabs, two 
developments that Human 
Rights Watch cited in its 
report.
It called on the ICC 
prosecutor to “investigate 
and prosecute those 
credibly implicated” 
and called for sanctions 
including travel bans and 
asset freezes on responsible 
officials, without naming 
them.
Last year the same rights 
group found that abuses by 
the Myanmar government 
against Rohingya Muslims 
also amounted to the 
crimes of apartheid and 
persecution.

Lifting sanctions can help 
national GDP to become 
double-digit; official
Iranians Deserve Free COVID-19 Vaccines. 
Chairman of Iran-Switzerland Joint Chamber 
of Commerce Sharif Nezam-Mafi believes 
if the private sector is to import COVID-19 
vaccines, they should hand over the vaccines to 
the Health Ministry for its distribution because 
it will reveal the humanitarian and nationalist 
feelings.
Speaking to ILNA, Nezam-Mafi expressed 
his views on import of COVID-19 vaccines 
by the private sector and criticisms against 
this decision, and said any company which is 
involved in importing face masks should also be 
allowed to import vaccines.
He added that the country has passed a critical 
point and Iranian families are losing their dear 
ones and in this condition, officials should issue 
licenses for import of vaccines.
On paying for vaccination, he said vaccination 
should be for free and the vaccination should 
be available for the entire nation like what is 
common in other countries and the private 
sector should also ignore its profits regarding 
the import of COVID-19 vaccine.
He added that he believes if the private sector 
imports the vaccine, it should not distribute it by 
itself and the health ministry should be in charge 
of its distribution, and everyone should show his 
humanitarian and chauvinism nature.
Sharif-Mafi reiterated that Iranians are entitled 
to be vaccinated for free.
Touching upon the probable removal of the 
sanctions against Iran and its impact on the 
national economy, he said according to reports 
from Vienna, sanctions have reached a serious 
stage and its removal can first ease the banking 
relations and ultimately unfreeze Iran’s blocked 
assets.
He noted that the blocked assets can help the 
cycle of industry and economy of the country, 
and removal of the sanctions, if it is true, can be a 
very good opening in the national economy and 
it can help the national GDP to become double-
digit.
Sharif-Mafi reiterated that this needs 
verification because international companies 
which work with Iran are very sensitive about 
the U.S. fines for deal with Iran.
He admitted that any investor who wants to 
have trade with Iran fears about the 2024 U.S. 
Presidential election because if a Republican 
takes office, the maximum pressure may return 
and for this reason international companies do 
not rush to trade with Iran until they become 
sure about the fate of the sanctions.

Zionists committing crime of apartheid: 
Human Rights Watch

Human Rights Watch says that Zionist 
officials are committing the crimes of 
apartheid, calling on the International 
Criminal Court to prosecute "Zionist 
officials."
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Yemeni army takes control of resigned government's HQ: 
report
News sources reported that the Yemeni army and popular committees have been able to take 
control of Tala'at al-Hamra, the largest and most important headquarters of the resigned Yemeni 
government.Sana'a forces were able to take control of one of the most strategic areas in the province 
as they advanced toward the city of Ma'rib, news sources reported.According to Al-Akhbar, through 
Talabat al-Hamra, Sana'a forces can shorten the distance to the center of Ma'rib province. On 
Sunday, sources reported that the Yemeni army has made military advances on several fronts in 
Ma'rib.Saudi warplanes have reportedly targeted Marib province four times on Saturday.It should 
be noted that Yemeni army forces have recently foiled a large-scale offensive by Saudi aggressors 
against Al-Hudaydah province.Saudi coalition recently tried to reach the southern road of the 
Yemeni province of Al-Hudaydah during an operation. However, they were soon confronted by 
Yemeni forces.ear of ‘supporting production and removing obstacles’, the commander said.

Joint Commission best mechanism for expanding 
Iran-Turkey tie
Turkish Ambassador to Iran said that organizing Joint Cooperation Commission is the best 
mechanism for expanding trade and economic ties between Islamic Republic of Iran and 
Republic of Turkey.Speaking in an interview with IRNA on Tuesday, Darya Ores described 
Iran-Turkey Economic Joint Commission as the best mechanism and opportunity for 
improving and expanding relations between the two countries.“With the unparalleled and 
unprecedented political will between presidents of Iran and Turkey, we hope that volume 
of bilateral trade between the two countries will increase significantly,” he emphasized.
Turning to the 28th edition of the Joint Economic Cooperation meeting, which will be 
held virtually on Wednesday, April 28, he stated that Iran and Turkey are two neighboring 
countries with long-standing relationships that have cooperated extensively in various 
fields at the highest levels and have achieved desirable results.

The Taliban 
government's 
sheltering of 
Al-Qaeda was the 
key reason for the 
U.S. invasion of 
Afghanistan after 
the September 
2001 attacks.
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IRGC Chief: 
Israel’s 
Evil Acts to 
Backfire
 Commander of the 
Islamic Revolution 
Guards Corps 
Major General 
Hossein Salami 
reminded the 
Israeli regime that 
its vicious activities 
would imperil 
itself, warning that 
Iran’s reaction will 
be on par with or 
even harsher than 
the threats.
In comments 
about the recent 
d e v e l o p m e n t s 
in the occupied 
P a l e s t i n i a n 
territories, the 
IRGC commander 
said on Monday 
that the vicious 
acts committed 
by the Zionists 
in the region will 
boomerang.
“The Islamic 
Republic of Iran 
will react to any 
vicious measure 
at the same level 
or more strongly,” 
Major General 
Salami further 
warned.
The evil Israeli 
activities will pose 
“real threats” to 
them in future, 
the commander 
warned, adding, “If 
the Zionist regime 
continues to make 
such moves, these 
measures will 
push them closer 
to dissolution, 
p a r t i c u l a r l y 
considering that 
all conditions have 
been prepared 
for the fall of the 
Zionist regime.”
In remarks on 
Sunday, Chief of 
Staff of the Iranian 
Armed Forces 
Major General 
M o h a m m a d 
Hossein Baqeri 
said the Zionist 
regime of Israel is 
mistaken to think 
that it can target 
Syria continually or 
take mischievous 
actions in the sea 
without receiving a 
response.
Asked about 
Iran’s reaction 
to the continued 
hostile actions by 
the Israeli regime, 
Major General 
Baqeri said Iran’s 
response would 
not be made known 
now but added that 
the Zionist regime 
will not stay calm.
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Russia's Permanent Representative to International 
Organizations in Vienna Mikhail Ulyanov has said that the next 
round of talks between Iran and remaining JCPOA participants 
in Vienna will take longer.
"The next meeting of Joint Commission of #JCPOA will take place 
on April 27 in Vienna. The participants will continue negotiations 
on restoration of the nuclear deal, including in 3 working groups. 
It’s not ruled out that the new round of talks will be longer 
than the previous ones," Mikhail Ulyanov, Russia's Permanent 
Representative to International Organizations in Vienna said.
"Tehran will not allow negotiations to take long, and will leave 
the talks if it feels the other parties lack seriousness and only 
seek to buy time or wish to add other issues to the talks," Iran 
top negotiator Deputy Foreign Minister For Political Affairs 
Seyed Abbas Araghchi said on the nuclear talks in Vienna on the 
revival of the Iran nuclear deal known as the JCPOA, according 
to a translation edition of his words by Press TV website after 
attending a meeting of the Parliament’s Committee on National 
Security and Foreign Policy on the ongoing talks that began 
early this month.Tehran is engaged in Vienna talks with the 

remaining participants in the Iran nuclear deal (JCPOA) namely 
China, Russia, and the three major European countries of 
Britain, Germany and France in a bid to revive the nuclear deal. 
The United States is not present as Iran has refused to directly 
talk with the new US administration that still continues illegal 
Trump-era sanctions against the Iranian nation.
Despite early promises during his presidential campaign, US 
President Joe Biden has not returned his country to the deal so far. 
By doing so, the Biden administration is following in the Trump 
administration's footsteps and continues to stick to the illegal 
sanctions on Iran in violation of the nuclear deal. Washington has 
set illegitimate preconditions for returning to the JCPOA which 
are strongly rejected by Iran.
After the US exit from the world powers' nuclear deal with Iran 
in May 2018 and imposing the unprecedented sanctions on the 
Iranian nation which was followed by the indifference of the 
European parties to the need for compensating Iran's losses 
as a result of the US violations of the international accord, Iran 
started reducing its JCPOA commitments in five steps and finally 
suspended voluntary implementation of the Additional Protocol 

o n 
February 22. Tehran 

recently started 60% enrichment after an "act of 
sabotage" done reportedly carried out by the Israeli regime on 
one of its nuclear sites in Natanz. The JCPOA Paragraph 36 allows 
Iran to diminish its abidance in the case of violations of the deal 
by other parties.
Iran has vowed that it will change course and will return 
immediately to its JCPOA commitments as soon as other parties, 
most notably the Europeans, abide by the provisions of the 
accord.

News

Next round of Iran Vienna talks to be longer: Russian envoy



Spokesman Denies Report of Meeting between Iranian, US Officials 
in Iraq
Iran’s Foreign Ministry Spokesperson Saeed Khatibzadeh dismissed rumors that Iranian officials have 
held a meeting with CIA Director William Burns in Baghdad.Speaking to Tasnim on Tuesday, Khatibzadeh 
vehemently denied the rumors that Iranian officials and the director of the US Central Intelligence Agency 
have met in Iraq, slamming it as a report from yellow media. Tasnim has learned that William Burns had 
left Baghdad several days before the team of Iranian officials led by Foreign Minister Zarif traveled to Iraq 
for an official visit.The top Iranian diplomat arrived in Baghdad on Tuesday -when the CIA chief had left the 
Arab country- and held meetings with the Iraqi officials immediately, the reports and photos of which have 
been released.In the meantime, a CIA spokesperson has told the Washington Examiner that reports of a 
meeting between US and Iranian officials in Baghdad are false and declined to comment on Burns' schedule.

Iranian Foreign Minister 
Mohammd Javad Zarif 
and Ammar Hakim, the 
leader of Iraqi National 
Wisdom Movement, in 
Baghdad on Tuesday 
discussed issues of 
mutual interests.The 
meeting took place on 
the second day of Zarif ’s 
visit to Iraq.  Hakim is 
a major Iraqi political 
figure and the National 
Wisdom Movement he 
leads is a prominent 
parliamentary movement 
with high popularity 
among people.  The 
Iranian foreign minister 
has also met with Iraqi 
president, prime minister, 
parliament speaker, 
foreign minister, and Shia 
and Sunni leaders as well 
as tribal leaders of the 
 country.
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AstraZeneca (AZN.L) said in response that 
the legal action by the EU was without merit 
and pledged to defend itself strongly in court.
Under the contract, the Anglo-Swedish 
company had committed to making its "best 
reasonable efforts" to deliver 180 million 
vaccine doses to the EU in the second quarter 
of this year, for a total of 300 million in the 
period from December to June.
But AstraZeneca said in a statement on March 
12 it would aim to deliver only one-third of 
that by the end of June, of which about 70 
million would be in the second quarter. A 
week after that, the Commission sent a legal 
letter to the company in the first step of a 
formal procedure to resolve disputes. read 
more
AstraZeneca's delays have contributed 
towards hampering the bloc's vaccination 
drive, as the vaccine developed by Oxford 
University was initially supposed to be the 

main one in an EU rollout in the first half of 
this year. After repeated cuts in supplies, the 
bloc changed its plans and now relies mostly 
on the Pfizer-BioNTech (PFE.N), (22UAy.DE) 
vaccine.
"The Commission has started last Friday a 
legal action against AstraZeneca," the EU 
spokesman told a news conference, noting all 
27 EU states backed the move.
"Some terms of the contract have not been 
respected and the company has not been in 
a position to come up with a reliable strategy 
to ensure timely delivery of doses," the 
spokesman said, explaining what triggered 
the move.
"AstraZeneca has fully complied with the 
Advance Purchase Agreement with the 
European Commission and will strongly 
defend itself in court. We believe any litigation 
is without merit and we welcome this 
opportunity to resolve this dispute as soon as 
possible," AstraZeneca said.
Under the contract, the case will need to be 
resolved by Belgian courts.
"We want to make sure there is a speedy 
delivery of a sufficient number of doses 
that European citizens are entitled to and 
which have been promised on the basis of the 
contract," the spokesman said.

"The situation in India is beyond 
heartbreaking," Tedros Adhanom 
Ghebreyesus told reporters.
He spoke as India battles a catastrophic 
coronavirus wave that has overwhelmed 
hospitals, with crematoriums working at 
full capacity.
A surge in recent days has seen patients' 
families taking to social media to beg for 
oxygen supplies and locations of available 
hospital beds, and has forced the capital 
New Delhi to extend a week-long lockdown.
"WHO is doing everything we can, 
providing critical equipment and supplies," 
Tedros said.
He said the UN health agency was among 
other things sending "thousands of oxygen 

concentrators, prefabricated mobile field 
hospitals and laboratory supplies".
The WHO also said it had transferred 
more than 2,600 of its experts from 
various programs, including polio 
and tuberculosis, to work with Indian 
health authorities to help respond to the 
pandemic.
The country of 1.3 billion has become the 
latest hotspot of a pandemic that has killed 
more than three million people worldwide, 
even as richer countries take steps towards 
normality with accelerating vaccination 
programmes.
The US and Britain rushed ventilators and 
vaccine materials to help India weather the 
crisis, while a range of other countries also 
pledged support.
Since the virus that causes COVID-19 first 
surfaced in China in late 2019, the disease 
has killed more than 3.1 million people out 
of at least 147 million infected, according 
to a tally from official sources compiled 
by AFP.

EU sues AstraZeneca over breach of 
COVID19- vaccine supply contract

COVID19- Situation in India 'beyond 
Heartbreaking': WHO Chief
The World Health Organization chief voiced alarm 
Monday at India's record-breaking wave of COVID19- 
cases and deaths, saying the organization was rushing to 
help address the crisis.

The European Commission said on Monday it had 
launched legal action against AstraZeneca (AZN.L) for 
not respecting its contract for the supply of COVID19- 
vaccines and for not having a "reliable" plan to ensure 
timely deliveries.

The US and 
Britain rushed 
ventilators 
and vaccine 
materials to help 
India weather 
the crisis, while 
a range of other 
countries also 
pledged support.

Under the 
contract, the 
case will need to 
be resolved by 
Belgian courts.

Zarif informs Al-
Kadhimi of latest 
developments in talks 
with G4+1
Minister of Foreign Affairs 
Mohammad Javad Zarif in his 
Monday meeting with Iraqi 
Prime Minister Mustafa al-
Kadhimi informed him of the 
latest developments in Iran’s 
ongoing nuclear talks with 
G4+1 countries, appreciating 
Iraq’s support for JCPOA 
and termination of unjust, 
unilateral US sanctions.
Zarif who is in Baghdad for 

consultations on issues of 
mutual interest on Monday 
afternoon met and conferred 
with the Iraqi prime minister.
Zarif in this meeting 
appreciated the Iraqi prime 
minister’s efforts in pursuing 
the existing files on bilateral 
and regional relations related 
to the Islamic Republic of 
Iran, as well as Iran’s ongoing 
nuclear talks with the G4+1 
countries.
The Iranian top diplomat 
also referred to some issues 
related to Iranian companies, 
economic and business 

firms, transportation and 
engineering companies, and 
their economic transactions, 
asking for Iraqi officials in 
resolving the problems with 
which they are entangled.
The Iraqi Prime Minister 
Mustafa Al-Kadhimi, too, 
emphasized in the meeting that 
Iraq does not merely consider 
Iran as a neighbor, but as a 
strategic partner.
He referred to Iran’s support 
for Iraq in its war against the 
ISIS terrorists, adding: Iran’s 
stand in that respect will never 
be forgotten in Iraq’s history.

Iran unveils files for 
registration with 
UNESCO
 Iran’s Minister of Cultural 
Heritage, Tourism and 
Handicrafts Ali Asghar Mounesan 
has unveiled Iranian files of 
intangible and tangible heritage 
for registration with the United 
Nations Educational, Scientific and 
Cultural Organization UNESCO.
Mounesan unveiled files for 
registration in UNESCO list, 
including silkworm breeding 
and silk spinning, Turkmen 
embroidery, Mehregan 
celebration, making and playing 
the oud instrument, Yalda night 
celebration, Iranian caravansaray, 
accession of Dizmar natural 
heritage to Hyrcanian forests, 

accession of Naqsh-e Rajab 
and Naqsh-e-Rostam rockface 
inscriptions to Persepolis, and 
accession of Vank church to the 
set of Iranian churches, IRNA 
reported.
The minister highlighted that 
preparation of so many files has 
been a big deal, underlining that 
registration of each heritage can 
help avoid destruction of the 
precious legacy.
Pointing to the negative impact of 
cruel sanctions on Iran’s economy, 
he noted that his ministry has 
made effortless attempt not to 
allow the decline of annual 
budget allotted for the Ministry 
of Cultural Heritage, Tourism and 
Handicrafts.
Mounesan went on to say that 
his ministry has called on the 

Ministry of Education to mention 
Iran’s cultural heritage in student 
textbooks.
The ceremony of unveiling Iranian 
files for registration in UNESCO list 
was held at the presence of some 
officials and experts in Tehran on 
Monday.
During the ceremony, deputy 
minister of cultural heritage, 
tourism and handicrafts 
Mohammad Hassan Talebian 
referred to Iran’s position in the 
ninth and seventh ranks of tangible 
and intangible world heritage 
respectively.
Talebian said that Iran has 
cooperated with Tajikistan, 
Turkey, Afghanistan, Azerbaijan 
Republic, Turkmenistan and 
Uzbekistan in order to submit 
different heritage files to UNESCO.



قیمت مسکن باید ۲۵ درصد کاهش یابد
رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: برای اینکه مردم مقداری توان خرید پیدا کنند باید قیمت مسکن حداقل ۲۵ 
درصد کاهش پیدا کند. مصطفی قلی خسروی اظهار کرد: از روز ۲۱ فروردین ماه که دفاتر املاک تعطیل شده اند 
مشکلاتی برای طرفین معامله ایجاد شده و به همین دلیل تقاضا داریم در دسته بندی کرونا جزو گروه شغلی 
۱ محسوب شویم تا بتوانیم فعالیت کنیم و به مردم خدمات بدهیم. بخصوص که به فصل جابه جایی مستاجران 

نزدیک می شویم و لازم است تا نسبت به انجام معاملات چاره اندیشی شود. خسروی درباره وضعیت بازار مسکن 
گفت: در شرایط فعلی معامله ای انجام نمی شود اما قبل از عید قیمت ها ۱۰ تا ۱۵ درصد پایین آمده بود. بعد از این هم 

باید قیمت ها بیش از ۲۵ درصد کاهش یابد تا مردم مقداری توان خرید پیدا کنند. بارها اعلام کرده ایم ستاد تنظیم بازار 
برای مسکن ایجاد شود و پلیس امنیت به عنوان عضو این ستاد بر بازار نظارت کند. به طور مثال ما اعلام می کنیم قیمت ها کاهش پیدا کرده، 
بعد عده ای بخر و بفروش مصاحبه می کنند که کاهش نیافته است. سوداگران به دلیل منافع خود مخالف پایین آمدن قیمت ها هستند. لذا 

باید بر فعالیت این افراد نظارت شود. وی درخصوص تاثیر ثبت اطلاعات ملکی خانوارها در ساماندهی به بازار مسکن گفت: سامانه املاک و اسکان 
برای شناسایی وضعیت سکونتی افراد طراحی شده است. اولا ایجاد چنین سامانه ای نشان می دهد دولت تا کنون هیچ نوع آماری از بخش مسکن 

نداشته است. سال ۱۳۹۴ قانون مالیات بر خانه های خالی تصویب شد اما بعد از گذشت شش سال می خواهند آن را عملیاتی کنند. 

پرداخت نشدن مابه التفاوت بنزین رانندگان بین شهری
مدیر عامل اتحادیه تعاونی سواری کرایه های کشور با اشاره به عدم تخصیص مابه التفاوت نرخ بنزین سهمیه ای 
و آزاد برای رانندگان سواری های کرایه بین شهری در دو ماه گذشته، گفت: بهترین راهکار برای حل این 
مشکل رانندگان این وسایل حمل و نقل عمومی افزایش سهمیه بنزین به ۷۵۰ لیتر در ماه است. رحمت حاج 
محمدعلی اظهار کرد: در حال حاضر ۳۰ هزار دستگاه سواری کرایه در محورهای مواصلاتی کشور هستند که 

از این تعداد بیش از ۱۲ هزار خودرو فعالیت بیشتری داشته و پرکارتر از رانندگان دیگر هستند. وی با اشاره به 
اختصاص سهمیه ۴۰۰ لیتری بنزین برای رانندگان بین شهری با قیمت ۱۵۰۰ تومان، افزود: از همان ابتدا قرار بود به 

ازای کاکرد بیشتر رانندگان مازاد بر مصرف این ۴۰۰ لیتر سهمیه ای، مابه التفاوت آن به حساب رانندگان واریز شود. بدین 
صورت که در پایان هر ماه اتحادیه سواری کرایه لیست رانندگان بین شهری را که بیشتر از ۴۰۰ لبتر بنزین مصرف کردند را به 

سازمان راهداری ارسال کرده و نهایتا این لیست با تایید وزارت کشور به شرکت نفت ارسال می شود تا مابه التفاوت بنزینی که رانندگان مصرف کرده اند به 
حسابشان واریز شود. مدیر عامل اتحادیه تعاونی سواری کرایه های کشور با بیان این نامه رانندگان با وجود گذشت دو ماه هنوز به تایید و امضای مسئول 
مربوطه در وزارت کشور نرسیده است، ادامه داد: در حال حاضر با وجود مشقت ها و سختی هایی که رانندگان متحمل می شوند، طی دو ماه گذششته 
یعنی اسفند ماه سال گذشته و فروردین ماه این مابه التفاون به حساب رانندگان واریز نشده است در حالی که قرار بود تا پنجم هر ماه این اتفاق بیافتد.

باشگاه خبرنگاران
گزارش
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 باید توجه داشت 
که نرخ لبنیات برای 

دامدار و تولید کننده، 
به صورت متمرکز 

در تهران تعیین 
می شود اما دامداران 
با وجود الزاماتی که 
جهاد کشاورزی به 
آنان اعلام می کند، 

از قیمت های 
تعیین شده پیروی 

نمی کنند

اقتصاد ایران
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چرا کسی زیر بار 
مشکلات تنظیم بازار 

نمی رود؟!
در شرایطی که هزاران تن میوه در 
انبارها فاسد شده، هیچ کس مسئولیت 
آن را به گردن نمی گیرد. این در حالی 
است که دو وزارتخانه جهاد کشاورزی 
و صمت )صنعت، معدن و تجارت( در 
تنظیم بازار از جمله بازار شب عید 
دخالت دارند، اما وضعیت فعلی بیشتر 

حاکی از سوء مدیریت است.
اخیرا رئیس اتحادیه بار فروشان 
گفته هزاران تن پرتقال و سیب در 
انبارها فاسد شده است؛ موضوعی که 
دوباره به چالشی برای وزارت صمت 
و وزارت جهاد کشاورزی شده است. 
این بار اما نه خود وزارتخانه ها بلکه 
تشکل های زیرمجموعه آن ها اظهار 
نظر کردند و در حالی که رئیس نظام 
صنفی کشاورزی معتقد است همه 
مسئولیت های بعد از تولید یعنی 
عرضه و فروش و ... با وزارت صمت 
است، اما رئیس اتاق اصناف می گوید 
دپوی مقداری میوه در انبارها و 
سردخانه ها ربطی به وزارت صمت 
و تنظیم بازار میوه شب عید ندارد و 
مقصر این اتفاق خریدارانی هستند 
که میوه را در انبارها و سردخانه ها دپو 
کردند و حاضر نبودند در زمانی که 
تقاضا در بازار وجود داشت، میوه را 
با قیمت مناسب و پایین عرضه کنند.

اما این اولین بار نیست که تداخل 
وظایف دو وزارتخانه باعث شده هیچ 
کدام تقصیر مشکلات بازار را به گردن 
نگیرند. جدیدترین و مهم ترین نمونه 
این وضعیت بازار پرتلاطم مرغ بود. 
سال گذشته قیمت مصوب مرغ 
در ستاد تنظیم بازار دو بار افزایش 
یافت و در نهایت قیمت مصوب آن 
۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان شد، اما در 
اسفندماه قیمت هر کیلو گوشت مرغ 
به بیش از ۴۰ هزار تومان هم رسید. 
در نهایت با وجود اینکه دبیر ستاد 
تنظیم بازار اعلام کرده بود قیمت 
مصوب مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر 
نمی کند، ۱۲ فروردین ماه قرارگاه 
ساماندهی مرغ با متولی گری وزارت 
کشاورزی در اولین جلسه کاری خود 
 نرخ مصوب مرغ را ۴۵۰۰ تومان

 افزایش داد. 

ایسنا
خبر
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زوج های زیادی در سال 
گذشته با افزایش رقم وام 
ازدواج تا حدودی خوشحال 
شدند اما گویا این خوشحالی 
آنقدرها هم دوامی ندارد، بعد 
از مراجعه تعداد زیادی از این 
زوج ها به بانک شرایط برای 
آن ها طوری تعریف می شود که یا منصرف 
از دریافت این وام هستند یا با سختی بسیار 
و ضامن های خلاف گفته بانک مرکزی به 
دریافت این وام اکتفا می کنند. موضوعی 
که چندی پیش با واکنش رئیس مجلس 

شورای اسلامی نیز مواجه شد.
 

  توئیت رئیس مجلس 
نظری که در زیر این توئیت رئیس مجلس 
شورای اسلامی درج شده است نیز جای 
تامل دارد، موضوعی که سال هاست رسانه 
ها به آن معترض هستند و هنوز نیز ناظر و 
دستگاهی برای رفع این معضل زورش به 

بانک های عامل نرسیده است.
 رئیس کل بانک مرکزی نیز در جدیدترین 
آمار خود که ۱۱ فروردین  منتشر کرد 
میزان گیرندگان وام ازدواج را در سال ۹۹  

با ۶۵ درصد رشد نسبت به سال ۹۸ رقم 
۴۳هزار میلیارد تومان  اعلام می کند، به 
گفته همتی سال ۹۹ بیش از ۸۲۳ هزار نفر 
)۴۱۱ هزار نفر ( وام ازدواج دریافت کردند. 
این در حالی که مرکز آمارمیزان ازدواج 
درسال ۹۸ را ۵۱۹ هزار نفر اعلام می کنه و 
بانک ها موظف  هستند به تعداد تمام زوج 
ها از محل پس اندازهای قرض الحسنه 

اقدام کنند.
 همچنین اکنون نیز بانک ها در حال اخذ 
مدارک و اعطای تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج هستند؛ چنانکه با ابلاغ قانون در 
امسال، تا پایان ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ بالغ 
بر ۱۰.۶۸۱ نفر )و به مبلغ ۷۷۸۱ میلیارد 
ریال( از تسهیلات یاد شده بهره مند شده اند.

 اما گیر و دارها این میان آنقدر زیاد است 
که نمی توان تنها نهاد قانون گذار یعنی 
بانک مرکزی را متخلف این موضوع دانست 
بلکه می توان به ضعف بازوی نظارتی آن بر 

عملکرد بانک ها اعتراض کرد.
چرا که یکی از آثار اقتصادی که برای افزایش 
ازدواج در جوامع مختلف بیان می شود، 
افزایش جمعیت و به تبع آن زیاد شدن نیرو 
کار و تقاضا مصرفی است. بر این اساس با 
زیاد شدن جمعیت ناشی از افزایش ازدواج، 
تقاضا مصرفی کل نیز در جامعه افزایش پیدا 
کرده و همین افزایش تقاضا در صورت برنامه 
ریزی صحیح، می تواند موتور محرکه اقتصاد 

ملی برای جهت تولید داخل قرار گیرد.
قوانین جدید برای وام ازدواج در ۱۴۰۰

مجتبی رضاخواه، عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
توضیح داد:  با موافقت اعضای کمیسیون 
تلفیق سقف وام ازدواج برای جوانان با در 
نظر گرفتن شرایطی در سال آینده ۱۰۰ 
میلیون تومان برای هر زوج تعیین شد. در 
صورتی که مرد زیر سن ۲۵ سال و دختر زیر 
سن ۲۳ سال باشد، به هر نفر ۱۰۰ میلیون 
تومان وام ازدواج تعلق می گیرد، در غیر 
اینصورت اگر سن هر کدام از زوجین بالاتر 
از این میزان باشد، وام ۷۰ میلیونی دریافت 

خواهند کرد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس تاکید کرد: البته امکان دارد، یکی 
از زوجین دارای شرط سنی پایین باشد و 
دیگری بالاتر که این موضوع ایرادی ندارد 
و هر زوج متناسب با سن تعیین شده، وام 

ازدواج را دریافت می کند.

  شبکه بانکی توان پرداخت وام 
ازدواج 200 میلیونی را دارد؟

در این میان یکی از موضوعاتی که همزمان 
با تلاش برای افزایش وام ازدواج مطرح شد، 
ناتوانی شبکه بانکی برای پرداخت وام ۷۰ 
میلیون تومانی بود. در این زمینه عبدالناصر 
همتی، رئیس کل بانک مرکزی در روزهای 
چانه زنی درباره میزان وام ازدواج در سال 
۱۴۰۰ با حضور در برنامه گفت و گوی 
ویژه خبری عنوان کرد: اگر مبلغ وام ازدواج 
افزایش یابد، قدرت پرداخت بانک ها کاهش 

می یابد چرا که باید از منابع قرض الحسنه 
پرداخت کنند و با این حساب ممکن است 

منجر به ایجاد صف شود.
ادعای رئیس بانک مرکزی در خصوص 
ناتوانی بانک ها از پرداخت وام ۷۰ میلیون 
تومانی ازدواج در حالی صورت گرفت که 
بررسی های اندیشکده اقتصاد مقاومتی 
نشان می دهد که با حساب حدود ۷۰ 
هزار میلیارد تومان از محل سپرده های 
قرض الحسنه پس انداز و همچنین حدود 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان از محل سپرده های 
قرض الحسنه جاری، مجموع منابع قرض 
الحسنه در اختیار شبکه بانکی در امسال به 
حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید 
که منابع لازم برای پرداخت وام ازدواج تنها 
۱۰۳ هزار میلیارد تومان از آن را استفاده 

خواهد کرد.

  بهانه مدیران بانکی برای کافی 
نبودن منابع قرض الحسنه وام 

ازدواج قبول نیست
بر این اساس ادعای مدیران بانکی در 
خصوص کمبود منابع قرض الحسنه برای 
پرداخت وام ازدواج صحت ندارد و بانک 
مرکزی و سایر نهاد های نظارتی موظف 
هستند بر حسن اجرای اعطای وام ازدواج 
که در بند )الف( تبصره )۱۶( ماده واحده 
لایحه بودجه ۱۴۰۰ به آن اشاره شده است، 

نظارت کنند.
محمد قائدامینی، کارشناس اقتصادی 
در خصوص اعطای وام ازدواج از منابع 
قرض الحسنه در یادداشتی می نویسد: 
باید توجه داشت منابع وام ازدواج از محل 
سپرده های جذب شده با نرخ سود صفر 
است، منابعی که قانوناً نیز باید صرف 

وام های قرض الحسنه گردند. محاسبات 
نیز از کفایت این منابع برای پوشش تمامی 
وام های ازدواج را تایید می کند و حتی منابع 
را بسیار بیشتر از مصارف برآورد می نمایند. 
بنابراین در این وام نیازی به استفاده از 
 منابع دیگر از جمله منابع بانک مرکزی

 نیست.
وی در ادامه در خصوص بهانه های بانک ها 
برای افزایش نیافتن وام ازدواج می نویسد: 
آنچه که منجر به مشکل فوق شده، استفاده 
بانک ها از منابع قرض الحسنه در راستای 
تسهیلات انتفاعی یا استفاده شخصی از 
این وام ها بوده است. به عبارت دیگر بانک ها 
با دادن تسهیلات غیرکارشناسی و چه بسا 
غیرقانونی، دچار کمبود منابع شده اند و 
اکنون قصد دارند این کمبود منابع را از این 

محل جبران نمایند.

وقتی منابع کافی نیست؛ 

وام ازدواج کم آمد!
آنطور که بررسی های نشان می دهد بر خلاف ادعا ها مبنی 
بر رشد ۱۱0 درصدی اعطای وام ازدواج، هنوز بسیاری 
از بانک ها از نبود منابع قرض الحسنه برای اعطای وام 

ازدواج دم می زنند.

بازار فناوری

زومجی
گزارش

راهنمای انتخاب و 
خرید مانیتور گیمینگ

یک پی سی مخصوص 
بازی بدون یک نمایشگر 
متناسب کامل نیست. در 
این مقاله انواع نمایشگرها و ملاک های انتخاب 
برای خرید بهترین مدل های گیمینگ را بررسی 

خواهیم کرد.

گیمرهای حرفه ای همیشه پس از آسوده شدن از بابتِ 
انتخاب قطعات کیس گیمینگ و مونتاژ پی سی مورد 
علاقه ی خود برای بازی، باید به فکر انتخاب مانیتوری 
متناسب با خواسته و توان کامپیوتر گیمینگ خود نیز 
باشند. یک پی سی مخصوص بازی بدون استفاده از 
مانیتوری توانمند و با قابلیت های مناسب نمی تواند 
تجربه ی بصری عالی و متمایز از کنسول های 
بازی را در اختیار گیمر قرار دهد. می دانیم که 
تا کنون کنسول های بازی عموما به نمایشگرها 
یا تلویزیون های معمولی متصل می شده اند که 
توانایی نمایش تصاویر ۶۰ هرتزی و با کیفیتِ رایج را 
داشته اند، اما مانیتورهای مخصوص پی سی سالیان 
متمادی است که به قابلیت های پیشرفته تری مجهز 
هستند تا تصاویر را روانتر، با کیفیت برتر و تاخیر کمتر 
نمایش دهند و این مهم بدون داشتن کارت گرافیک 

و اجزای قدرتمند در رایانه ی بازی میسر نمی شود.
قبلا انتخاب مدل مناسب به ابعاد نمایشگر، رزولوشن 
یا دقت نمایش تصاویر بر اساس تعداد پیکسل ها و نرخ 
بازسازی تصاویر )refresh rate( محدود بود، اما 
اکنون با پیشرفت فناوریِ نمایشگرها، انتخاب مدل 
مناسب برای سیستم گیمینگ حتی از گذشته هم 
 G-Sync سخت تر شده است. از فناوری هایی مانند

از انویدیا و FreeSync از ای ام دی 
گرفته که هر دو برای رفع پارگی تصاویر ساخته 
شده اند، تا نرخ های بازسازی تصاویر در برخی مدل ها 
که به ۱۴۴ و ۲۵۰ هرتز )تعداد تکرار تصاویر در 
ثانیه( هم بالغ می شوند. با وجود این که کیفیت 
نمایش در پنل های مختلف در سال های گذشته 
افزایش محسوسی داشته است، اما تفاوت کیفیت 
 TN بین انواع مختلف پنل ها از جمله پنل های
IPS، و VA هنوز هم وجود دارد. حتی اولویت 
ملاک های خرید بر اساس این که از کدام دسته 
گیمرها باشید هم تفاوت می کند. مثلا گیمرهای 
شاغل در ورزش های الکترونیک باید کمترین تاخیر 
را در نمایشگر داشته باشند، اما اگر به بازی های شوتر 
و اول شخصِ مبارزه ای علاقه داشته باشید، یک 
نمایشگرِ سریع با قابلیت HDR بیشتر برای شما 

اولویت خواهد داشت.

انواع پنل  های نمایشگر
نمایشگرهای رایج امروزی از نوع LCD )مخفف 
liquid-crystal displays یا نمایشگرهای 
کریستال مایع(، یک نمایشگر با صفحه ی تخت 
هستند که از کریستال های مایع و تعدادی فیلترهای 
پلاریزه تشکیل شده اند. کریستال های مایع مستقیما 
نوری تابش نمی کنند و از نور پس زمینه برای تابش 
نور و نمایش تصاویر در رنگ های مختلف کمک 
می گیرند. در LCD-های قدیمی از لامپ فلورسنت 
برای تولید نور پس زمینه استفاده می شد، اما مدت 
-LED مدیدی است که استفاده از دیودهای نوری یا

ها برای تولید نور، جایگزین لامپ های فلورسنت 
شده که هم مصرف کمتری دارند و هم کنتراست 
بالاتری تولید می کنند. به LCD-هایی که از 
LED برای نور پس زمینه استفاده می کنند هم به 
اختصار LED گفته می شود که برخی به اشتباه 

تصور می کنند جایگزین LCD شده است، در 
حالی که فقط بخش تولید روشناییِ آن تغییر 
کرده است. QLED هم فناوری جدید شرکت 
سامسونگ بر اساس همان LCD-ها است که 
 Quantom برای نور پس زمینه از نانوذراتی به نام
Dot استفاده می کند که در نمایش رنگ ها و سایه ها 
بهتر عمل می کند. پنل های مدرن تر و جدیدترِ 
OLED بر خلاف LCD-ها، از دیودهای نوری 
ساخته می شوند که داتا نور تولید می کنند و نیاز به 
نور پس زمینه ندارند. پنل های OLED )مخفف 
organic light-emitting diode( هنوز 
هم به خاطر قیمت بسیار بالا و دشوار بودن تولید در 
ابعاد بزرگ برای استفاده در نمایشگرهای پی سی 
رایج نشده اند و در اینجا موضوع بحثِ ما نیستند. اما 
LCD-ها از انواع مختلفی ساخته می شوند که در 

ادامه به شرح آنها خواهیم پرداخت.

TN پنل
 )Twisted Nematic مخفف( TN پنل های
دیرزمانی است که در نمایشگرها استفاده می شوند، 
بیشترین میزان تولید و کمترین قیمت تمام شده ی 
 Tساخت را دارند و در عین حال بزرگترین مزیتشان
 )response time( کمترین زمان پاسخ گویی
در بینِ انواع موجود است. اما در سوی دیگر هم نقطه 
ضعف این پنل، زاویه ی دیدِ محدود و کنتراست 
کمتر نسبت به انواع دیگر است. پنل های TN فقط 
می توانند ۶ بیت را برای هر رنگ در طیف رنگی تولید 
کنند )طیف رنگی کامل برای ۱۶.۷ میلیون رنگ 
متشکل از ۳ رنگ آبی، قرمز و سبز با داده های ۸ بیتی 
است که در مجموع ۲۴ بیت داده  را تشکیل می دهند( 
و از تکنیکی با نام dithering برای شبیه سازی 
رنگ های دیگر استفاده می کنند. اما کیفیت پنل های 
TN در سال های اخیر بسیار بهبود یافته است و 
مدل های رده بالای آن کیفیت قابل پذیرشی را در 

بسیاری از کارکردها به نمایش می گذارند.

VA پنل
 Vertical از  )مخففی   VA پنل های 
Alignment( قادر به نمایش طیف های رنگی با 
کیفیت بالاتری نسبت به پنل های TN هستند و 
زاویه ی دید بهتری نسبت به آنها دارند. با وجودِ این 
برتری ها، سرعت پاسخ گویی آنها در کل نسبت به 
پنل های TN و حتی IPS پایین تر است. کنتراست 
این مدل ها معمولا بالاتر از متوسط پنل های دیگر 
است و رنگ سیاه و صحنه های تاریک را با کیفیتِ 
واقعی تری نشان می دهند. پنل های VA قادر 
به تولید رنگ های ۸ بیتی هستند و انواعی از آنها 
 AMVA و البته MVA ،S-PVA را می توان

)مخففی از Advanced MVA( نام برد.

رمزارز

رواج معاوضه خودرو با بیت کوین در ایران
معاوضه خودرو با بیت کوین به بازار خودرو هم سرایت کرده است. نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران می گوید: معاوضه 

خودرو با بیت کوین غیرقانونی است.
بعد از معاوضه ویلاهای لاکچری با بیت کوین حالا نوبت به معاوضه خودرو با بیت کوین رسیده است. نمونه آن آگهی 
معاوضه ۲۰۶ با بیت کوین در شهر مشهد است. نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو گفت: دولت اعلام کرده 
است که هر گونه خرید و فروش یا معاوضه کالا با ارزهای دیجیتال غیرقانونی است. بنابراین به مردم توصیه می کنیم 
خودروی خود را با ارزهای دیجیتال معاوضه نکنند. نعمت الله کاشانی نسب معتقد است: معاوضه خودرو با بیت کوین 
غیرقانونی است و چنانچه بعد از معامله خریدار یا فروشنده نسبت به دریافت ارز دیجیتال متضرر شود، مقصر خود 

معامله کنندگان هستند.
این در حالی است که ماه گذشته تسلا موتورز، شرکت خودروسازی آمریکایی از استفاده بیت کوین برای خرید 
خودروهای گران قیمت خبر داده بود. با وجود تمدید تعطیلی ها آیا قیمت خودرو تغییری می کند؟ نایب رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران خودرو پاسخ داد: بازارها تعطیل است. در دو هفته گذشته هیچ خرید و فروشی انجام نشده است. به گفته 
کاشانی نسب، این روزها دغدغه مردم این است که چطور از کرونا جان سالم به در برند. بنابراین کسی خودرو نمی خرد.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

صندوق جسورانه سرو در استارت آپ دکتر ساینا سرمایه گذاری کرد
به گفته مدیرعامل دکتر ساینا، آنها قصد دارند با این سرمایه روی توسعه هوش مصنوعی در محصول خود 
تمرکز کنند. »مهدی خدادادی« مدیرعامل دکتر ساینا ضمن اعلام خبر جذب سرمایه از صندوق جسورانه 
سرو تاکید کرده که آنها از ابتدا به دنبال جذب سرمایه  هدفمند و هوشمند بوده اند: »دنبال این بودیم که 
آن مجموعه علاوه بر پول، آورده های غیر مالی نیز همراه خود داشته باشد. مدیرعامل دکتر ساینا در رابطه با 

برنامه های این تیم در این مرحله گفته که آنها قصد دارند به توسعه هوش مصنوعی در محصول خود بپردازند: 
»با این جذب سرمایه با جدیت به دنبال توسعه های عمودی و ارائه خدمات تخصصی در حوزه سلامت هستیم. 

»علی حیدری« مدیر سرمایه گذاری صندوق جسورانه سرو نیز در رابطه با انتخاب دکتر ساینا برای اولین سرمایه گذاری 
آنها در سال جدید گفته که استفاده از فناوری های مختلف در جهت ارتقای سلامت کشور بیش از پیش حس شده است: »با توجه 

به شیوع کووید-۱۹، اهمیت استفاده از فناوری های مختلف جهت سهولت در ارائه خدمات در حوزه سلامت و پزشکی بیش از پیش احساس 
شد. با ارزیابی های انجام شده روی استارت آپ های حوزه سلامت دیجیتال، این صندوق تصمیم به سرمایه گذاری روی استارت آپ دکتر ساینا 
گرفته است: »با توجه به پیشتاز بودن دکتر ساینا در این حوزه، با همراهی مجموعه سرو و تیم دکتر ساینا اهداف بزرگی که این استارت آپ دارد 

به خوبی محقق خواهد شد. 

پرواز استارت آپ های گردشگری در وضعیت اضطراری
موج استرداد چند صد میلیاردی بلیت ها چه بر سر استارت آپ ها آورد؟

استارت آپ های حوزه گردشگری در حالی در بحران 
کرونا با چالش کنسلی پرواز ها و سفر ها دست و پنجه 
نرم می کنند که بسیاری از این استارت آپ ها کرکره 

خود را پایین کشیدند و برخی به زندگی نباتی خود ادامه می دهند!

 این در حالی است که موج کنسلی پرواز ها به کشور های مختلف ازجمله انگلیس و 
اخیرا هند بیشترین فشار را بر این استارت آپ ها وارد کرده است. در این شرایط آیا 

اندک استارت آپ های موجود زنده خواهند ماند؟

گردشگری ایران از آغاز کرونا تاکنون اتفاقات تلخی را تجربه کرده 
 که متاسفانه در نهایت منجر به تعلیق و به کما رفتن این صنعت 

شده است. 
در این میان استارت آپ های این حوزه به عنوان نونهالان این بازار شرایط 
به مراتب بدتری دارند؛ زیرا بسیاری از آژانس های مسافرتی با صد ها 
پرسنل نتوانستند از این بحران جان سالم به در ببرند؛ حال چه رسد به 

استارت آپ های نوپای گردشگری!

   بازار استارت آپ های گردشگری در ماه شبه تعطیل
اسنپ تریپ به عنوان یکی از استارت آپ های گردشگری اعلام کرد تعداد 
سفر ها در نوروز سال ۱۴۰۰ در مقایسه با نوروز سال ۹۸، ۲۷ درصد کاهش 

داشته است.
روابط عمومی این استارت آپ گردشگری در گفتگو با اقتصاد ۲۴ با 
بیان اینکه فروش در نوروز سال ۹۹ با توجه به شرایط پاندمی کرونا و 
محدودیت های سفر تقریبا صفر بود، ادامه داد: اگر رزروی هم در نوروز ۹۹ 
انجام و ثبت شد، در نهایت به دلیل محدویت ها، مسافران مجبور به کنسل کردن 

سفر خود بودند.
این استارت آپ گردشگری با بیان اینکه درصد کنسلی سفر ها در نوروز امسال 
افزایش یافت، خبر داده که درصد کنسلی سفر ها برای عید امسال در مقایسه 
با روز های مشابه در ماه گذشته از ۳.۷ درصد به ۴.۲ درصد رسید. به عبارت 
 بهتر کنسلی سفر ها در عید ۱۴۰۰ نسبت به اسفند ۹۹، ۱۳ درصد افزایش 

یافت.

    سونامی کنسلی بلیت ها در بازار استارت آپ های گردشگری
هم بنیانگذار فلایتیو با بیان اینکه با شیوع کرونا رشد سالانه و ماهانه این استارت آپ 
متوقف شد، گفت: در ادامه سال ۹۹ سهم مارکت و بازار ما افزایش یافت و پرواز های 

داخلی به ۵۰ درصد و پرواز های خارجی به ۵ تا ۱۰ درصد قبل برگشتند.
علی کشفی با بیان اینکه افزایش سهم بازار فلایتیو به معنای بهبود شرایط نبود، گفت: 
برخی پس از مدتی بعد از همه گیری و شیوع کرونا، مجبور بودند از این خدمات 
استفاده کنند و علاوه بر آن در نوروز امسال مردم بعد از مدت ها ترجیح می دادند 

به سفر بروند.

   تعدیل نیروی گسترده در سایت های فروش بلیت
وی ادامه داد: همپای فرهنگسازی خرید اینترنتی، در گردشگری نیز برخی از 
رزرو های بلیت بر بستر اینترنت صورت گرفت و به همین دلیل سهم ما اندکی افزایش 
یافت. از طرفی در سال ۹۹ بنا به گفته مرکز اصناف، بیش از ۲۶۰۰ آژانس مسافرتی و 
برخی از سایت های فروش بلیت به دلیل بحران اقتصادی ناشی از شیوع کرونا تعطیل 

شدند و سهم بازار ما افزایش یافت.
هم بنیانگذار فلایتیو با بیان اینکه بسیاری از پلتفرم های آنلاین کوچک حوزه 
گردشگری آسیب جدی دیدند و حتی کرکره خود را پایین کشیدند، گفت: هرچند 

اعداد و ارقام ما نشان دهنده رشد است؛ ولی رشدی که می باید، محقق نشد.
کشفی ادامه داد: از طرف دیگر هزینه های ما طی یک سال و نیم شیوع کرونا چندین 
برابر شده است و به همین دلیل ما از لحاظ درآمدی دچار مشکل هستیم. البته همه 

صنعت گردشگری دچار مشکل است.

اقتصاد 24
گزارش

استارت آپ

استخدام )  ادمین( ونیروی خانم یا آقا با روابط 
عمومی بالا مسلط به  اینترنت و  فضای مجازی 

وآشنا به  فتوشاپ
03131327002 ، 09131133530 

  منشی تلفنی خانم، ثابت در محل
  پاره وقت)از8:30 الی 14:30(

باحقوق عالی
  محدوده خیابان جی  09131668256

شرکت  روژان گستر سپاهان استخدام 
می نماید

 1-  مدیر فروش )آقا و خانم(
 2-  مسئول ثبت و  رایانه )خانم(

 3-  فروشنده تلفنی )خانم( 
09162892997 

 استخدام آژانس تبلیغاتی حاشیه گرافیک
**  سرپرست و مدیر فروش

 **  کارشناس فروش
**   منشی و مسئول دفتر )خانم(

**   کارشناس سئو )SEO( و تولید محتوا
 **  طراح و گرافیست

**   کارشناس شبکه های اجتماعی و دیجیتال 
مارکتینگ

https://hgr.ir/job/
03136645107

استخدام پشتیبان نرم افزار در شرکت نانو 
تکنیک اسپادانا

IT فارغ التحصیل رشته نرم افزار و 
ICDL مسلط به  

 آشنا به شبکه
SQL آشنا به 

 آشنا بودن به حسابداری مزیت محسوب 
میگردد.

09338007314  
nano acc@yahoo.com

استخدام 6 عنوان شغلی با حقوق و مزایا و 
بیمه در  اصفهان

 **کارشناس بازرگانی
** حسابدار خانم

** سرپرست انبار آقا
** انباردار آقا

** کارگر ساده آقا
** نقاش استاتیک آقا
ارسال رزومه یا تماس:

 )Whatsapp( 09924559937 

استخدام حسابدار خانم در کیمیا صنعت 
یزدان مهر در  اصفهان

  نوع همکاری: تمام وقت
  حداقل سه سال سابقه کار در امور پیمانکاری

  حقوق : توافقی - بیمه از روز اول کاری
)Whatsapp( 09132688366 

03136294078

کارشناس امور بانکی و اعتبارات اسنادی
  نوع همکاری: تمام وقت
  مسلط به زبان انگلیسی

  مسلط به اکسل
  مدرک کارشناسی یا بالاتر

  دارای سابقه کار مرتبط
  روابط عمومی بالا

  حقوق توافقی
 از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم 
رزومه خود را به واتس اپ زیر ارسال نمایند 
و یا با شماره تلفن  زیر )داخلی 2612( تماس 

حاصل نمایند.
)Whatsapp( 09376646680 

03136660247

استخدام کارمند اداری در پژواک سپاهان   
نوع همکاری: تمام وقت، پاره وقت

  با حقوق ثابت اداره کار،   بیمه
)Whatsapp( 09130919773 

03136245469  

طراح )دیزاینر(
  نوع همکاری: تمام وقت

 Photoshop تسلط کامل به نرم افزارهای  
,Illustrator

  آشنا به مبانی طراحی و چاپ
  حقوق ثابت،   بیمه،

عیدی،   سنوات
 از متقاضیان واجد شرایط خواهشمند است 
رزومه کاری خود را به آدرس ایمیل زیر ارسال 
نمایند، در اولین فرصت از ایشان دعوت به 

مصاحبه میشود.
resume@ayrikgroup.com

نقطه شروع واگذاری مانند نقطه 
شروع همه مدیریت های موفق 
این است که قبل از هر اقدامی، 

زمانی را به تأمل درباره کار 
اختصاص دهید. با دقت به کاری 

که باید توسط شما یا دیگران 
انجام شود، بیندیشید

،،
کتاب واگذاری کارها  برایان تریسی

یادداشت
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بسیاری از مدیران به سختی 
کارها را واگذار می کنند. 
آنها اغلب علاقه ای به این 
کار ندارند یا از انجام آن 
ناتوان هستند و در نتیجه، 
فرصت های پیشرفت خود 
را محدود می کنند. از آنجا 
که جایگزین واگذاری کارها، انجام شخصی 
آن است، مدیران مسئولیت ها و کارهای 
زیادی دارند که باید شخصا انجام دهند 
و در نتیجه نمی توانند همکاری کاملی با 

سازمان هایشان داشته باشند.

   فواید واگذاری
واگذاری کارها فواید و مزایای متعددی 
دارد. واگذاری به شما امکان می دهد تا 
حوزه کاریتان را از آنچه می توانید انجام 
دهید به آنچه می توانید کنترل یا مدیریت 
کنید، گسترش دهید. به این معنی که 
در طول روز کاری، می توانید بر کارهای 
محدودی تمرکز کنید که فقط خودتان از 

عهده انجامشان برمی آیید.
همچنین واگذاری کارها شما را قادر می 
سازد تا توانایی و لیاقت افراد زیردستتان 
را نیز ارتقا داده و این استعداد انسانی را 

شکوفا کنید.
امروزه مدیران با ظرفیت کامل خودکار 
می کنند؛ کارهای آنها از زمانی که برای 
انجامشان در اختیار دارند، بسیار بیشتر 
است. مدیر برای انجام همه کارهای مهم 
باید هر کاری که از عهده دیگران ساخته 
شده است را به آنها واگذار کند. این حقیقتی 

محض در زندگی کاری است.

   واگذاری کارها قابل یادگیری 
است

خوشبختانه، واگذاری کارها مهارتی است 
که می تواند بهبود یابد. شما در ابتدا هر 
مهارتی را با یادگیری روش انجام آن می 
آموزید و سپس مدام تمرینش می کنید تا 

به عادت بدل شود؛ مثل رانندگی.
بسیاری از مدیران هرگز درباره واگذاری 
کارها آموزش ندیده اند. در نتیجه هر بار 
که رفتار جدیدی را می آموزید، در ابتدا 

احساس ناشی گری دارید، با این حال، هر 
چه بیشتر واگذاری کارها را تمرین کنید، 

برایتان ساده تر می شود.

   با پیش فرض های مانع از 
واگذاری مؤثر مبارزه کنید

پیش فرض های بسیاری در مدیریت وجود 
دارد که اغلب مانع از واگذاری کارها توسط 
مدیران می شود. شاید این پیش فرض ها 
درست یا نادرست باشند اما موانعی ذهنی 
برای مدیر هستند. شاید بعضی از این پیش 
فرض ها و موانع را بشناسید اما از همه آنها 
آگاه نیستید. هرگاه واگذار کننده ضعیفی را 
می بینید، احتمالا یک یا چند مورد از این 

پیش فرض ها در کارش وجود دارد.

   پیش فرض 1: زمان کافی برای 
واگذاری وجود ندارد

گاهی افراد آنقدر پرمشغله و غرق در وظایف 
هستند که گمان می کنند زمان کافی برای 
توقف و تشریح کارها برای شخص دیگری 
را ندارند. آنها فقط می خواهند کار را به 

سریع ترین شکل ممکن انجام دهند.
در سایر موارد شاید کار را به شخص دیگری 
واگذار کنند اما زمان کافی را به هدایت او 
و تشریح دقیق کاری که باید انجام شود 
اختصاص نمی دهند. شاید چیزی شبیه به 
این بگویند »این کار را تا فلان تاریخ انجام 
بده.« آنها این دستور را معادل با واگذاری 
کار می دانند اما چنین نیست. این کار 

مصداق کنار کشیدن است.
احتمالا این ضرب المثل قدیمی را شنیده 
اید که »هیچ وقت زمان کافی برای انجام 
درست کار وجود ندارد، اما همیشه زمان 
کافی برای دوباره انجام دادنش وجوددارد«. 
به نظر می رسد که سازمان ها با شرکت هایی 
با مدیریت ضعیف، همیشه در حال دوباره 
کاری و تصحیح اشتباهات و سوءتفاهم های 
ناشی از واگذاری نکردن مؤثر کارها هستند.

در واقع، همیشه زمان کافی برای واگذاری 
مؤثر کارها وجوددارد. از این به بعد، هرگز 
نگویید که وقتی برای واگذاری شفاف کار 
ندارید. به یادداشته باشید که اختصاص 
زمان برای واگذاری درست کار، مؤثرترین 
راه استفاده از زمان برای کسب نتایج بیشتر 

و بهتر است.

   پیش فرض 2: کارمند به اندازه 
کافی شایسته نیست

مدیران اغلب توانایی افرادشان را دست کم 
می گیرنداما تنها راه امتحان شایستگی 
واقعی افراد، واگذاری کارهای بیشتر از آنچه 
قبلا انجام داده اند و سپس دادنآزادی عمل 

به آنها برای اشتباه کردن و درس گرفتن از 
اشتباهات است.

افرادتان شما را شگفت زده می کنند. 
احتمالا و در کمال تعجب کارمندانتان 
قابلیت هایی دارندکه هرگز نمی دانسته اید. 
وقتی روش بهره برداری از توانایی هایشان 
را بیاموزید، نه تنها آنها احساس رضایت 
بیشتری از کارشان خواهند داشت، بلکه 
شما نیز به عنوان مدیر کارهای بیشتری 
انجام می دهید که به روند شغلی تان کمک 

می کند.

   پیش فرض 3: اگر می خواهید 
درست انجام شود، باید شخصا 

انجامش دهید
این سوءتفاهم با نتیجه منطقی اش ضامن 
شکست در مدیرت است. اگر واقعا باور 
داشته باشید که باید همه کارها را شخصا 
انجام دهید و بخواهید که کار را به موقع و 
با استاندارد کیفی قابل قبول انجام دهید، 
کارهای بیشتر و بیشتر و وقت کمتر و 
کمتری خواهید داشت. این پیش فرض 
باعث عقب ماندگی شده و شما را محکوم 
می کند که به جای پیشرفت در مدیریت، 

همواره عملکرد یکسانی داشته باشید.
ناتوانی در گذر از انجام کار به مدیریت کار، 
بزرگترین دلیل شکست افراد در مدیریت 
است. تمایل طبیعی این است که به گوشه 
امن خود بازگردید و به جای واگذاری کار، 
شخصا آن را انجام دهید. همواره به خود 
یادآوری کنید که وظیفه شما مدیریت 

است نه انجام کار.

   پیش فرض 4: در صورت 
واگذاری، افراد گمان می کنند که 

در جریان کارها نیستید
اغلب مدیران خود رأی هستند. 
خودمحوری به کارشان گره خورده است. 

آنها می خواهند دیگران فکر کنندکه بر کار 
مسلط هستند و همیشه می دانند چه خبر 
است؛ بنابراین از واگذاری کارها اجتناب 

می کنند.
با اینحال، عکس آن نیز صادق است. هرگز 
نمی توانید بفهمید که همیشه همه جا چه 
خبر است؛ اما همیشه می توانید به افرادی 
دسترسی داشته باشید که می دانندو می 
توانند به سرعت شما را در جریان قرار دهند.

   پیش فرض 5: وقتی در کاری 
ماهر هستید، باید شخصا انجامش 

دهید
بسیاری از افراد ماه ها و سال ها را صرف 
ارتقای مهارتی می کنند که آنها را قادر می 
سازد تا پیشرفت کنند، ارتقا یابند و کارمند 
زیردستی داشته باشند. دام این است که 
انجام درست این کار گوشه امنی ایجاد 
می کند و شما مدام تلاش می کنید تا به 
گوشه امن همان وظیفه آشنای قدیمی 

بازگردید.

قانون این کار بسیار ساده است. باید هر 
کاری که در آن مهارت دارید و می توانید 
به آسانی انجامش دهید را واگذار کنید و 
سراغ کار دیگری بروید. اکنون باید کار 
نخست را به شخص دیگری یاد داده و 
محول کنید. نباید روی وظایف ساده و 
معمولی کار کنیدکه شخص دیگری هم 

می تواند انجامشان دهد.
قانون »۷۰ درصد« را به کار گیرید. اگر 
شخص دیگری می تواند این کار را تا ۷۰ 
درصد به خوبی شما انجام دهد، کار را به او 
واگذار کنید. وقتتان را برای انجام کارهای 
معدودی آزاد کنید که فقط از عهده شما 

برمی آید.
تمایل طبیعی ما این است که به کارهایی 
عادت کنیم که از آنها لذت می بریم، 
کارهایی که ما را به جایگاه امروزمان رسانده 
اند و بعدها نیز آنها را برای خود حفظ می 
کنیم. برعکس، باید کارهایی که در آنها 
مهارت دارید را واگذار کنید تا بتوانید به 
کارهایی بپردازید که به هوش، مهارت و 

توانایی بیشتری احتیاج دارد.

   نقطه شروع واگذاری
نقطه شروع واگذاری مانند نقطه شروع 
همه مدیریت های موفق این است که قبل 
از هر اقدامی، زمانی را به تأمل درباره کار 
اختصاص دهید. با دقت به کاری که باید 
توسط شما یا دیگران انجام شود، بیندیشید 
یک روش خوب این است که اهداف کار، 
مخصوصا کار پیچیده را بنویسید و سپس 
چک لیستی از همه اقداماتی تهیه کنیدکه 
باید برای اتمام به موقع کار با کیفیت 

مطلوب انجام دهید.
بسیاری از مشکلات مدیریتی ناشی از 
عمل بدون فکر است. برعکس، موفقیت 
در مدیرت معمولا نتیجه اختصاص زمانی 

به تامل قبل از هر اقدام است. حوزه های 
معدودی وجود دارند که تفکر پیشاپیش در 

آنها مهمتر از حوزه واگذاری است.

   آیا باید شخصا انجامش دهید؟
باید تصمیم بگیرید که هر کاری را شخصا 
انجام دهید، آن را به شخص دیگری در 
شرکت واگذار کنید یا آن را به متخصصی 
خارج از شرکت برون سپاری کنید. اگر در 
ابتدا زمانی برای اندیشیدن به کار داشته 
باشید، فقط می توانید چنین تصمیماتی 

را اتخاذ کنید.

   اگر بهتر است، شخصا انجامش 
دهید

گاهی، این فرض که باید کار را واگذار 
کنید، اشتباه است؛ بهتر است که شخصا 
انجامش دهید. در ابتدای دوران کاری 
ام، تبلیغ نویس یک آژانس بزرگ 
تبلیغاتی بودم. در آن شغل، هر کتابی که 
می توانستم درباره تبلیغ نویسی حرفه ای 
پیدا کنم را می خواندم و به تدریج راهم 
 را به سوی تبلیغ نویسی برای مشتریان

 ملی باز کردم.
امروز می توانم تقریبا برای هر موضوعی، هر 
محصول یا خدمتی تبلیغی سریع، ساده و 
عالی بنویسم. یکی از کارمندانم ساعت ها 
وقت را صرف نوشتن یک تبلیغ برای وب 
سایت یا سایر موارد تبلیغاتی می کند و با 
اینحال، نتیجه کارش چندان جالب نیست. 
اما من می توانم همان تبلیغ را ظرف چند 

دقیقه بنویسم و برای چاپ آماده کنم.
این یکی از آن حوزه هایی است که بهتر 
است خودم تبلیغ را به سرعت بنویسم تا 
اینکه آن را به شخص دیگری واگذار کنم 
یا شخصی را خارج از شرکت برای انجامش 

استخدام کنم.

واگذاری کارها ،مهم ترین مهارت یک مدیر 

به تنهایی نمی توان مدیریت کرد
واگذاری کارها یکی از مهارت های اساسی مدیران مؤثر است. 
بدون توانایی واگذاری مؤثر و درست، نمی توانیداستعداد ذاتی 
خود به عنوان مدیر را آشکار کنید. تعریف مدیریت عبارت است 
از »کسب نتیجه از طریق دیگران«. در ذات این تعریف، ایده 
واگذاری مؤثر کارها، وظایف و مسئولیت ها به کارمندان نهفته 
است. توانایی و اشتیاق شما برای واگذاری کارها تعیین کننده 

پیشرفت و موفقیت در کسب و کار است.

قانون »70 درصد« را به 
کار گیرید. اگر شخص 
دیگری می تواند این 
کار را تا 70 درصد به 

خوبی شما انجام دهد، 
کار را به او واگذار کنید. 

وقتتان را برای انجام 
کارهای معدودی آزاد 
کنید که فقط از عهده 

شما برمی آید
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